
Wędrówka ludów Indii
Pakistan i Hindusian oskarżajq się wzajemnie

.•£i

o wywoływania krwawych rozruchów 
Wojna nerwów
przybiera na ostrości

LONDYN (PAP).
Prasa donosi, że 3 miliony ludzi odbywa wę

drówką, opuszczając swe miejsce zamieszkania 
w poszukiwaniu nowych bardziej bezpiecznych 
okolic. Z Pakistanu do Indii posuwają się na
przód 3 kolumny uchodźców. Równocześnie wę
drują muzułmanie z Indii do Pakistanu.

Pandit Nehru wygłosił przemówienie, w którym 
zaznaczył, że rozszerzenie się niepokojów może 
doprowadzić do nieznanej w dziejach katastrofy 
narodowej.,

Dzienniki donoszą, że między Pakistanem a Hlndu- 
stanem toczy się prawdziwa wojna nerwów. Oba 
kraje obarczają się wzajemnie odpowiedzialnością za 
krwawe niepokoje. Prasa hinduska, komentując apel 
Pakistanu do Wielkiej Brytanii i dominiów, stwierdza, 
że Pakistan udaje stronę pokrzywdzoną. Bząd Hindu- 
stanu przesłał do Londynu odpowiedź na apel Paki
stanu. W odpowiedzi tej podkreślono, że rozruchy 
ustaną jedynie wtedy, jeżeli Pakistan zmieni swą 
politykę.

Z ostatniej chwili
LONDYN (p. r.)
Rząd Pakistanu wystosował do rządu bry

tyjskiego propozycję zwołania specjalnej 
konferencji międzydominlalnej dla rozważe
nia sytuacji uchodźców muzułmańskich na

Polska jest gotowa wziąć udział 
w odbudowie Europy 
w ramach OrganizacjiNarodów Zjednoczonych 
Dr Lange o niebezpieczeństwie koncentracji inwestycyj na zachodzie

DELEGAT POLSKI DR OSKAR LANGE ZGŁOSIŁ W KOMISJI EKONOMICZNEJ 
ONZ PROJEKT REZOLUCJI, WZYWAJĄCEJ CZŁONKÓW ONZ DO WYKONYWANIA 
WSZYSTKICH ZALECEŃ ZGROMADZENIA GENERALNEGO ONZ W SPRAWACH GO
SPODARCZYCH I SPOŁECZNYCH. REZOLUCJA TA WZYWA RÓWNIEŻ CZŁON
KÓW ONZ DO WSTRZYMYW ANIA SIĘ OD ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW GOSPO
DARCZYCH POZA RAMAMI ONZ.

NOWY JORK (PAP).
Dr Oskar Lange, uzasadniając wniosek Pol

ski, zaznaczył, że opinia publiczna świata 
znacznie więcej uwagi poświęca politycznej 
działalności ONZ, niż gospodarczo-społecznej. 
Przyczynę tego stanowi okoliczność, że dotych
czasowy dorobek ONZ na polu gospodarczo- 
społecznym jest niewystarczający. Wyniki prac 
międzynarodowych organizacji, podlegających 
ONZ, lub ściśle współpracujących z ONZ, — 
są niewspółmierne i potrzebami świata.

Uchwały których nie wykonano
Dr Lange zwrócił uwagę, że komitet techniczny 

pomocy pounrrowskiej ogłosił wiosną bież, roku spra
wozdanie, które stwierdzało, że 6 krajów europejskich 
(Austria, Grecja, Węgry, Włochy, Polska i Jugo
sławia) mają otrzymać w bież, roku pomoc żywno
ściową o łącznej wartości 600 milionów dolarów. 
Orzeczenie to nie zostało wykonane. Polska, Węgry 
i Jugosławia nie otrzymały żadnej pomocy ze wzglę
dów politycznych, czego nit ukrywa wcale prasa. 
Oznacza to naruszenie uchwały powziętej przez Ge
neralne Zgromadzenie ONZ, które na poprzedniej 
sesji przyjęło rezolucję, stwierdzającą, że żaden 
członek ONZ nre ma prawa kierować się względami 
Politycznymi przy rozdziale żywności.

Zachód potrzebuje - wschodu, 
a wschód - zachodu

Następnym przykładem lekceważenia uchwał 
ONZ jest sprawa odbudowy Europy. Dr Lange 
przypomniał, że w ub. roku została powołana 
do życia Ekonomiczna Komisja Europejska, 
która miała objąć kierownictwo nad między
narodowym wysiłkiem, zmierzającym do o 
budowy Europy. Na konferencji 16 panstww 
Paryżu pominięto jednak tę Komisję Oa • 
Jest to akt sprzeczny z celami ONZ, a nad o 
nie można tego pogodzić ze zdrowym rozsąd
kiem i z ogólnie przyjętymi zasadami gospo
darczymi. Nie ulega bowiem wątpliwości, zc 
Europa winna być i może być odbudowana ja
ko całość. Zachodnia Europa potrzebuje do 
swej odbudowy zasobów Europy wschodniej, 
a wschodniej Europie potrzebna Jest pomoc 
krajów Europy zachodniej. Wszystkie kraje 
europejskie mogłyby rozwinąć wzajemną 
współpracę gospodarczą. Współpracę tę należy 
jednak oprzeć na zasadach ONZ.

„Polska — oświadczył dr Lange — jest 
gotowa i pragnie wziąć udział w odbudo
wie Europy. W tym celu zacieśnia Polska 

terenie Indii. Rząd Wielkiej Brytanii prze
kazał tę propozycję rządom poszczególnych 
dominiów.

W Londynie panuje na ogół przekonanie, konfe
rencja się nie odbędzie, a apel Pakistanu wywoła

Epidemia cholery w Egipcie wzrasta
Kair tworzy zamknięta dzielnicę dla chorych

KAIR (API).
Epidemia cholery w Egipcie wzrasta. W Kai

rze stworzono specjalną dzielnicę zamkniętą 
dla chorych. W dzielnicy tej znajduje się 
szpital, który zapełnia się dalszymi chorymi 
na cholerę. Rząd egipski, który wyasygnował 
w ciągu tygodnia milion funtów na pomoc w

54 ofiary zamachu 
na posterunek policji 
w Jerozolimie

Jak donoszą z Jerozolimy terroryści żydowscy 
napadli na posterunek policyjny. Spod gruzów 
wyciągnięto 8 zabitych Anglików i Arabów 
oraz 15 rannych. Zamach ten był największym od 
marca br. Według ostatnich danych liczba ofiar 
wzrosła do 54 osób.

swe stosunki gospodarcze z zagranicą. Pol
ska zawarła układy handlowe ze wszyst
kimi krajami europejskimi, z wyjątkiem 
Hiszpanii, Grecji i Portugalii, oraz z wielo
ma krajami pozaeuropejskimi. Czynimy 
maksimum wysiłków w zakresie współ
pracy gospodarczej z innymi krajami euro
pejskimi — dla odbudowy Europy.“

O równomierny rozkład inwestycyj
Z kolei poruszył dr Lange sprawozdanie Konferen

cji 16 i podkreślił, że kryje ono w sobie poważne 
niebezpieczeństwo, które może utrudnić odbudowę 
Europy. Program paryski może bowiem spowodować 
koncentrację inwestycji w jednej' części Europy, za
miast racjonalnego rozdziału ich na całym kontynen
cie. W ostatecznym efekcie skończy się to niepowo
dzeniem i obarczy kraje, pomagające uczestnikom 
konferencji, — dalszymi ciężarami.

W końcu dr Lange apelował do członków 
ONZ, aby wspólnie rozwiązywali zagad
nienia gospodarcze przy pomocy organów 
ONZ.

Harada w „Białym Domu4'
WASZYNGTON (API).
W dniu wczorajszym przybył do Wa

szyngtonu z Nowego Jorku minister 
Marshall, by wziąć udział w konferencji 
zwołanej przez prezydenta Trumana z przy
wódcami Kongresu. Na konferencji tej u- 
stalona ma być sprawa, czy zwołanie spe
cjalnej sesji Kongresu konieczne jest dla 
wprowadzenia w życie „planu Marshalla1'. 

Osobliwe zainteresowanie Czechosłowacją 
Ogromny napływ amerykańskich gości do Pragi

PRAGA (TASS). 1
Do Pragi przybyła jeszcze jedna grupa człon

ków Kongresu amerykańskiego w składzie 11 
osób W ten sposób znajduje się obecnie w Pra
dze ponad 20 członków Kongresu amerykań
skiego, którzy według oficjalnych doniesień do
kładnie badają sytuację ekonomiczną i politycz
na Czechosłowacji, a w szczególności interesują 
się ekonomicznymi stosunkami Czechosłowacji 
z innymi krajami.Prócz członków Kongresu amerykańskiego do 

Pragi przybyli w wielkiej liczbie różni turyści 
amerykańscy, w tej liczbie wojskowi, dziennika
rze i inni.

raczej bardzo nikły efekt. Rzecznik rządu angielskiego 
oświadczył, że Anglia nie ma zamiaru mieszać się w 
wewnętrzne sprawy obu dominiów, gdyż nie może 
wziąć na siebie odpowiedzialności za wypadki, jakie 
zaszły po formalnym przekazaniu władzy czynnikom 
tubylczym.

Gubernator generalny Pakistanu Jinnah oświad
czył, że życie 1.500.000 uchodźców muzułmański.a, 
którzy przebywają na terenie Indii, znajduje się 
w niebezpieczeństwie.

zwalczaniu epidemii, oczekuje szczepionki z 
Wielkiej Brytanii i Stan. Zjednoczonych.

Korespondenci zagraniczni wskazują na 
fakt, że wiara w przeznaczenie, która ce
chuje Egipcjan, przyczynia się do rozszerza
nia choroby, gdyż tylko nie wiele osób pod- 
daje się dobrowolnie szczepieniu. Więk
szość uważa, że epidemia „jak przyszła tak 
i przejdzie sama".

Rząd egipski postanowił przeprowadzić szczepienia 
ochronne w całym kraju, liczącym 17 milionów mie
szkańców jak tylko nadejdzie dostateczna ilość szcze
pionek. Epidemia która wybuchła tydzień temu nie 
słabnie.

W ciągu ostatnich 24 godzin zmarło we
dług oficjalnych doniesień 110 osób. Zanoto
wano 140 nowych wypadków zachorowań. 
Jest to najwyższa ilość zachorowań, w cią
gu jednego dnia.

W innych krajach środkowego wschodu zarządzono 
drastyczne środki ostrożności, żeby uniknąć wybuchu 
epidemii. Wszystkie pielgrzymki do Mekki zostały 
wstrzymane. Konferencja Ligi arabskiej, która miała 
się odbyć w przyszł/m tygodniu w Kairze, odbędzie 
się w stolicy Libanu, Bejrucie.

V/ Palestynie zarządzono szczepienie ochronne dia 
wszystkich pracowników zatrudnionych w portach 
i na lotniskach oraz pracowników kolejowych i cel
nych. Wszyscy pasażerowie przylatujący samolotem 
z Egiptu do Palestyny muszą posiadać zaświadczenia 
szczepienia.

W Kairze i Aleksandrii nieuczciwi spekulanci wy
puścili na rynek szczepipnki wytworzone w prywat
nych „laboratoriach”, sprzedając je po paskarskich 
cenach. Rząd egipski ogłosił komunikat przestrzega
jący ludność przed nabywaniem tych bezwartościo
wych i szkodliwych dla zdrowia preparatów, wyzna
czając jednocześnie 1000 funtów nagrody za wykrycie 
„producentów” fałszujących szczepionkę.

Czy Austria stanie sic
Grecją Europy wschodniej?

Otto Habsburg amerykańskim kandydatem na premiera
WIEDEŃ (API).
Prasa wiedeńska donosi, iż Aleksander 

Schmith, przewodniczący spraw zagranicz
nych senatu USA, zwołał ostatnio konferen
cję prasową w Wiedniu, na której oświad
czył, że komitet, który reprezentuje, uwa
ża „pomoc dla Austrii tak samo konieczną 
jak dla Grecji". Oświadczenie to mówi za 
siebie.

W związku z polityką Stanów Zjednoczonych w 
stosunku do Austrii organ komunistyczny „Oester- 
reichische Volksstimme" podaje sensacyjne wiadomo
ści, demaskujące „dobrą wolę” St. Zjednoczonych 
wobec tego kraju. Dziennik stwierdza, że według po
siadanych danych USA pragną, by w nowym rządzie 
austriackim brali udział wybitni hitlerowcy austriaccy.

Arabowie mobilizuje; oddziały
do zawładnięcia Palestyną

po wycofaniu wojsk brytyjskich
LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi, że w Syrii organi

zuje się armia arabska, która ma wkroczyć do 
Palestyny po wycofaniu się wojsk brytyjskich.

Twierdzą, że „lustratorzy” amerykańscy sta
rają się rozwiać obawy, wywołane w Czecho
słowacji polityką Amerykanów w Niemczech. 

' Jednocześnie „lustratorzy" starają się sugerować 
działaczom^ czechosłowackim, że ekonomika 

I czechosłowacka bez silnych pod względem prze- 
: myślowym Niemiec nie może się rzekomo po- 
! myślnie rozwijać. Zaznaczają., że^łakie wzmożo
ne zainteresowanie Amerykanów Czechosłowa
cją dodaje otuchy reakcji, która otwarcie za
czyna występować przeciwko demokratycznym 
przeobrażeniom zarówno w ekonomice jak i w 
życiu społecznym.

| Zagłębie Saary
autonomicznym państwem

PARYŻ (PAP).
Podano do wiadomości, że opublikowana zo

stała konstytucja Zagłębia Saary. Konstytucja ta 
przewiduje utworzenie państwa Saary, posiada
jącego sżeroką autonomię i połączonego pod 
względem gospodarczym z Francją. Konstytucja 
ma być zatwierdzona przez parlament Saary. 
Wybory do parlamentu zaś odbędą się 5 pa
ździernika br.

Zamach na życie 
przewodniczącego 
tureckiego parlamentu

STAMBUŁ (API).
Sekretarz przewodniczącego tureckiego Zgro

madzenia Narodowego został ranny w trakcie 
otwierania listu, zaadresowanego do przewod
niczącego. Władze zarządziły śledztwo w tej 
sprawie.

Powstańcy greccy
w odległości 80 mil od Aten

LONDYN (PAP).
Greckie ministerstwo bezpieczeństwa publicz

nego podało do wiadomości, że powstańcy za
atakowali stację kolejową Daveia, odległą o 80 
mil na północ od Aten paląc zabudowania dwor
cowe i wieżę naporową oraz wysadzając w po
wietrze tor kolejowy.

Polski minister Opieki Społecznej
przybył do Londynu

LONDYN (PAP).
Minister Opieki Społecznej Kazimierz Ru

sinek przybył samolotem do Londynu na 
zaproszenie brytyjskiego ministra prasy 
Isacsa.

Ministrowi Rusinkowi towarzyszą trzej 
urzędnicy polscy oraz attache ambasady 
brytyjskiej w Warszawie.

Na lotnisku witali ministra Rusinka amba
sador R. P. Michałowski i sekretarz Labour 
Party Morgan Phillips.

Minister Rusinek przeprowadził rozmowę z bry
tyjskim ministrem pracy Eisackscm, oraz zwie
dził zakłady szkoleniowe dla inwalidów wo
jennych.

Wysuwają kandydaturę Otto Habsburga, którego oj
ciec, cesarz Karol, zmarł jeszcze przed rozwiązaniem 
państwa austro-węgierskiego po pierwszej wojnie 
światowej. Drugim kandydatem, wysuwanym przez 
Amerykę jest Ernst Starenberg, b. wicekanclerz za 
rządu Schuschnigga, który był w swoim czasie przy
wódcą „Heimwehry".

Dziennik „Vo!ksstimme“ wyraża prze
konanie, że zadaniem tych ludzi byłoby 
stworzenie w Austrii takich samych wa
runków, jakie istnieją w Grecji, doda
jąc, że jedynie obecność ZSRR w Au
strii zapobiega urzeczywistnieniu się 
tego rodzaju machinacji amerykańskich.

Na czele tej armii stanąć ma El Kawukuy, który 
podczas wojny współpracował z agentami nie
mieckimi, za co został umieszczony w obozie 
koncentracyjnym.

Przedstawiciel Hebrajskiego Komitetu Wyzwolenia 
Narodowego Bergson oświadczył, że rząd brytyjski nie 
traktuje szczerze swego zapewnienia w sprawie wyco
fania się z Palestyny. ' Grożąc wycofaniem wojsk dla 
utworzenia pustki na Środkowym Wschodzie, Londyn 
sądzi, że mocarstwa poproszą Wielką Brytanię, aby 
pozostała w Palestynie.

Równocześnie mobilizują oficerowie wywiadu 
brytyjskiego w sąsiednich krajach arabskich od
działy, które mają zagrażać bezpieczeństwu i po
rządkowi w Palestynie.

Rząd brytyjski będzie mógł więc operować argumen
tem, że wycofanie wojsk brytyjskich z Palestyny ozna
cza wprowadzenie chaosu do tego kraju. Bergson za
znaczył, że żydowskie siły zbrojne w Palestynie po
krzyżują plany brytyjskie i po wycofaniu się Angli
ków zapewnią krajowi bezpieczeństwo i porządek. ~

Henry Wallace udaje się w podróż do Pa
lestyny, aby na miejscu odbyć konferencję z 
działaczami żydowskimi i arabskimi i zbadać 
sytuację polityczną.



Lepszy chleb
Pomoc dla Polski

— pomocą dla całej Europy
— więcej paszy

Sytuacja żywnościowa świata jest nadal 
poważna. Zapasy zbóż chlebowych zostały 
wyczerpane, a tegoroczne zbiory są o wiele 
mniejsze, niż skromnie obliczone potrzeby. 
Ludności niektórych krajów dotkniętych i 
w tym roku katastrofalną suszą, grozi klęska 
głodu. Na przykład we Francji, która była 
niegdyś w Europie największym producen
tem pszenicy, przy zachowaniu dzisiejszych 
zaledwie 250-gramowych racyj chleba, te
goroczne zbiory starczą na raptem 3 mie
siące. Francja liczy na pomoc Ameryki i 
Związku Radzieckiego. Na pomoc Związku 
liczą również kraje bałkańskie i naddunaj- 
skie, odczuwające dotkliwy brak żywności 
>ia skutek trzyletniej suszy. Polska już ko
rzysta z pomocy Związku Radzieckiego. Te
goroczne żniwa w Związku Radzieckim by
ły dobre, lecz i jego możliwości są ograni
czone, nie może on zaspokoić wszystkich 
potrzeb krajów, oczekujących pomocy żyw
nościowej. A Waszyngton oświadczył, że 
dostawy amerykańskie zostaną zmniejszone.

Dzięki przewidującej polityce naszego 
Rządu, który zapewnił sobie sąsiedzką po
moc Związku Radzieckiego, dzięki rzetel
nemu wysiłkowi wsi polskiej, która wyko
nała rządowy plan rolniczy — Polsce nie 
grozi klęska głodu, jakkolwiek i u nas mrozy 
i susza wyrządziły wielkie szkody. Lecz nie 
wolno nam zapominać, że*nasz niedobór w 
zbożach chlebowych wynosi około 600 ty
sięcy ton, że trudno będzie pokryć go w ca
łości przywozem zboża zagranicznego, że 
więc musimy gospodarować tym, co mamy, 
jak najracjonalniej, jak najoszczędniej. Nie 
wolno dopuścić, by zmarnowały się choćby 
najmniejsze ilości zboża, ziemniaków, kapu
sty i innych artykułów żywnościowych, by 
ziemniaki zgniły w ziemi, a myszy i wołek 
zjadały nasze zboże w stogach i spichrzach, 
by mąka psuła się w magazynach, jak to tTie- 
stety zdarzało się w tym i ubiegłym roku. 
Byłoby to karygodne szkodnictwo, zasługu
jące na najsurowsze kary.

W dzisiejszej sytuacji szkodnictwem by
łoby również spasanie ziarna chlebowego. 
Dotychczas wielu rolników śrutowało zbo
że na paszę dlatego, że z 90-procentowego 
przemiału otrzymywali niewystarczające, 
znikome w stosunku do potrzeb ilości otrąb, 
z tego głównie względu domagaliśmy się 
obniżenia norm przemiałowych i zapewne z 
uwagi na to Komitet Ekonomiczny Rady Mi
nistrów ustawą z dnia 18 bm. obniżył obo
wiązujące dotychczas normy przemiałowe 
dla zbóż chlebowych, a mianowicie: dla ży
ta z 90% na 80%, dla pszenicy z 80% na 
70%, dla jęczmienia na 65%. Nowe normy 
przemiałowe umożliwią wypiek lepszego 
chleba i zapewnią rolnikom niezbędne mini
mum paszy treściwej.

Skrupulatne przestrzeganie ustalonych 
norm przemiałowych i zasad wypieku chle
ba umożliwi nam przetrwanie do nowych 
żniw bez wprowadzania dotkliwych ograni
czeń, umożliwi nam ponadto zwiększenie 
zasiewów i osiągnięcie może już w przy
szłym roku samowystarczalności w dzie
dzinie żywnościowej.

Osiągnięcie samowystarczalności w tej 
dziedzinie jest sprawą olbrzymiej wagi. Po 
pierwsze — przestanie nam grozić w latach 
nieurodzaju widmo głodu; po drugie — 
wielkie sumy pieniędzy zużywane na zakup 
żywności za granicą, będziemy mogli wy
dać na zakup niezbędnych surowców i ma
szyn na odbudowę i rozbudowę naszego 
przemysłu, która to rozbudowa jest podsta
wowym warunkiem osiągnięcia przez naród 
polski dobrobytu i wyższego poziomu kul
turalnego.

J. z.

Administratorami Z. P. N. Z.
będą wyłącznie fachowcy

SZCZECIN (ZAP).
Dyrekcja Szczecińska Państwowego Zarządu 

Nieruchomości Ziemskich gospodaruje 350 ma
jątkami. W pierwszym okresie na poszczególne 
stanowiska rządców i administratorów folwar
ków dostali się ludzie, którzy nie zawsze mieli 
właściwe pojęcie pracy w ogóle, a o pracy na 
roli przede wszystkim.

Zarząd P. N. Z. dokonując selekcji pracu
jących już ludzi zwolnił w ciągu roku 16 
administratorów i 67 rządców i zastąpił ich 
ludźmi nowymi, którzy posiadają przygo
towanie fachowe. Szereg spraw o nadużycia 
zostało skierowanych do prokuratury.

Washington Post44 o roli Polski w odbudowie Europy99
W „Washington Post" ukazał się artykuł pt. 

„Przedstawiciel UNRRA twierdzi, że dalsza po
moc dla Polski może być pomocą dla całej Eu 
ropy".

Polska potrzebuje pomocy finansowej i po
winna ją otrzymać — pisze „Washington Post" 
Takie jest zdanie kierownika misji UNRRA w 
Polsce, Donalda R. Sabina, który powrócił nie
dawno do St. Zjednoczonych.

Sabin oświadczył przedstawicielowi „Washing
ton Post", że nie tylko ze względu na Polskę, 
lecz również dla dobra reszty świata, dalsza po
moc dla Polski jest wskazana. O ile bowiem Pol-

Poseł Bułgarii w Warszawie o zbrodni Petkowa
WARSZAWA (PAP).
W dniu 27 bm. w poselstwie bułgarskim w War

szawie odbyła się konferencja prasowa, na której po
seł nadzwyczajny Minister Pełnomocny Bułgarii w 
Warszawie, p. Tagarow, zapoznał zgromadzonych licz
nie przedstawicieli prasy z najważniejszymi bieżą
cymi zagadnieniami politycznymi Republiki Bułgar
skiej.

Mówiąc o skazaniu Petkowa, który został po
wieszony na podstawie wyroku sądu bułgarskie
go, poseł bułgarski powiedział:

Rekordowe wyniki żniw 
w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP)
Prasa radziecka donosi, że zbiory tegoroczne 

wyższe, niż w latach przedwojennych. Żniwa w
były 
bież, 

roku przekroczyły we wielu okręgach poziom przed
wojenny. Na Ukrainie zbiory były szczególnie obfite. 
Osiągnięto w roku 1947 światowe rekordy wydajności, 
dochodzące do 109 cetnarów pszenicy z hektara.

Uroczystości zielonogórskie 
wskrzeszają tradycję święta winobrania

Byliśmy przez długie wieki narodem rolników. I 
Po przodkach naszych odziedziczyliśmy gotowe 
formy obchodu najrozmaitszych świąt ludo
wych. Natomiast „Święto Winobrania", poza Za
leszczykami przed 1939 r„ nie wytworzyło je
szcze u nas takiej tradycji, która dałaby nam go
towe wzory i sposoby jego obchodu. Nic więc 
dziwnego, że głównym zadaniem Komitetu Orga
nizacyjnego „Dni Winobrania" w Zielonej Górze 
było opracowanie własnego, polskiego rytuału 
obchodu. Dzięki zastosowaniu szeregu oryginal- 
cyjne wynikły z faktu, że napływ gości był znacz- 
zielonogórskich uroczystości, obfitujący w dużą 
ilość imprez widowiskowych, dostarczył uczest
nikom wiele niecodziennych przeżyć. Dające się 
zauważyć tu i ówdzie nedociągnięcia organiza
cyjne wynikły z faktu, że napływ gości był znacz
nie większy, niż przewidziano. Komitet Organi
zacyjny wydał z siebie dużo dobrej woli i rze
telnego wysiłku. Specjalnego podkreślenia wy
magają tutaj zasługi członków Komitetu: bur
mistrza p. Meszy, p. Bogaczyka i dra Jarochow- 
skiego.

Już w sobotę, w pierwszy dzień uroczystości, 
przybyło około 20 tys. uczestników z różnych 
stron kraju. Niezwykle licznym był zwłaszcza 
udział rolników, którzy zwiedzili Wystawę Rol- 
niczo-Hodowlaną, Ogrodniczą i Przemysłową, 
mieszczącą się na terenie zakładów przemysło
wych „Polska Wełna", Do ważniejszych momen
tów dnia zaliczyć trzeba uroczyste wręczenie ak
tów własności kupcom, rzemieślnikom i przemy
słowcom Zielonej Góry. Wręczenia dokonał w 
imieniu Rządu R. P. naczelnik Wydz. Aprowi
zacji Urzędu Woj. mgr Czarnyszewicz w obecno
ści przedstawicieli władz miejscowych. W godzi
nach popołudniowych odbył się koncert orkiestry 
reprezentacyjnej Pocztowców z Poznania.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły 
żęństwem w kościele Zbawiciela oraz 
stoisk z winem i owocami na Starym

Według zdania starych winiarzy w 
południowej Europy wypróbowanym 
odpędzenia złej pogody jest... huk wystrzału. Wi- 
niarz strzela z pistoletu i rozpędza tym chmury. 
Nie uczyniono tego widocznie w „Dzień Wino
brania" w Zielonej Górze, gdyż od samego rana 
niebo zasępiło 6ię deszczowymi chmurami. Nie 
rozpędziły ich nawet dźwięki hejnału, jaki roz
legł się z wieży ratuszowej o godz. 12 w połud
nie, ani srogie miny halabardników miejskich, 
którzy krótko po hejnale wymaszerowali z mu
rów ratusza, by odczytać „wszem wobec i każ
demu z osobna” treść specjalnego edyktu, wy
danego przez burmistrza miasta na dzień wino
brania.

Mimo niesprzyjającej pogody ulice przyle
gające do rynku natłoczone były* barwnym tłu
mem uczestników. Milicja i członkowie Straży 
Pożarnej z trudem utrzymywali porządek na uli
cach nie mogąc w wielu miejscach powstrzymać 
napierających na kordony tłumów. Wesoła i 
rozbawiona masa ludzka zafalowała jeszcze ży
wiej, gdy do trybuny honorowej zbliżył się or
szak dostojnych gości. Wśród okrzyków „Niech 
żyje" minister Osóbka-Morawski wstąpił na try
bunę, a wraz z nim reszta przedstawicieli władz 
i stronnictw politycznych: wojewoda poznański 
St. Brzeziński, wicewojewoda F. Kroenke, wice
prezydenci miasta Poznania: Drabowicz i Swier- 
czyński, z ramienia WRN p. Topolski, ppłk Łu- 
stacz, sekretarz WK PPS poseł Włodek, poseł 
Młotecki i inni, Władze miejscowe reprezento
wali: starosta zielonogórski Z. Tomaszewski, 
przewodn. PRN mgr Rodowicz, wicestarosta dr 
Mazurkiewicz i burmistrz Zielonej Góry — M. 
Mesza.

Przedstawicieli Rządu powitał w^ftyin wstęp
nym przemówieniu wicestarosta dr Mazurkie
wicz (autor „Hymnu Ziemi Lubuskiej"), po czym 
głos zabrał minister Osóbka-Morawski. Mówiąc 

i o znaczeniu Ziem Odzyskanych dla przyszłości 
I naszego kraju, p. Minister uwydatnił koniecz- 
I ność i powszechny obowiązek zaludnienia i za- 
1 gospodarowania tych ziem. , •

się nabo- 
otwarciem 
Rynku.
winnicach 
sposobem 

ska nie otrzyma pomocy z zagranicy, to pozostał- 
nie w trudnej sytuacji, będącej skutkiem wojny.

Pozostawienie Polski jej własnym 
siłom nie da się niczym usprawiedliwić

Sabin podkreśla, że POZOSTAWIENIE POL
SKI CAŁKOWICIE JEJ WŁASNYM SIŁOM DA
ŁOBY SIĘ W OBECNEJ CHWILI TRUDNO 
USPRAWIEDLIWIĆ. Kraj taki, jak Polska, po
siadający wielkie bogactwa potencjalne w dzie
dzinie rolnictwa i przemysłu, zamieszkały przez 
silny naród, daje korzystne możliwości dla in-

„Przywódca opozycji, Mikołaj Pełków, wykorzystu
jąc ciężką sytuację gospodarczą kraju zniszczonego 
okupacją niemiecką — nawoływał do sabotażu. Pro
pagował wolne tempo pracy, organizował sieć taj
nych organizacyj wojskowych i szpiegowskich, mają
cych na celu obalenie legalnej władzy państwowej. 
Szereg procesów wyjaśnił wyraźnie rolę Petkowa, 
jako organizatora i kierownika konspiracyjnych or
ganizacyj.

Jedeitoz oskarżonych, współpracownik Petkowa, ze
znał m. in., iż Petków, instruując swoich ludzi, 
oświtidczył: „Musicie wiedzie’, łe możemy wywołać 
zbrojną interwencję z zewnątrz od strony Grecji i 
Turcji — tylko wewnętrznym chaosem...”

Proces wykazał ponadto, iż Petkow przekazywał 
greckim generałom wiadomości o pozycjach wojsk 
w Bułgarii, przy czym zgadzał się na niekorzystne 
przesunięcie granicy Bułgarii, a nawet wysuwał pro
pozycje okupacji całej Bułgarii.

„Ludorca Republika Bułgarska — zakoftczył poseł 
Tagarow — ma słuszne prawo i obowiązek bronić 
się przed tymi, którzy dążą do odebrania jej wolno
ści i niepodległości.”

„Wbrew niemieckiej propagandzie — powie
dział m. in. minister Osóbka-Morawski — tere
ny te nie pozostaną „białymi plamami". Mamy 
bowiem wszelkie warunki ku temu, by odbudo
wać kraj ze zniszczeń wojennych i doprowadzić 
naszą gospodarkę do rozkwitu. Potrzeba tylko 
powszechnej zgody i jedności polskiego narodu, 
by zadanie to wypełnić do końca. Mniej waśni 
wśród społeczeństwa, wytknięcie sobie wspól
nego, wielkiego celu, jakim jest dobro państwa 
— oto gwarancja szybkiej odbudowy kraju.

Z kolei odbyła się defilada, w czasie której 
przed trybuną przedefilowały delegacje i poczty 
sztandarowe stronnictw politycznych, organizacyj 
i związków młodzieżowych, delegacje poszcze
gólnych zakładów pracy, szkół rolniczych i prze
mysłowych (m. in. umundurowane szeregi 
uczniów i uczennic Szkoły Przemysłowej przy 
Państw. Zakł. „Polska Wełna"). Za kilku pięknie 
udekorowanymi wozami alegorycznymi, ilustru
jącymi Święto Winobrania", wjechał na Rynek 
na olbrzymich rozmiarów beczce symboliczny 
Bachus z wieńcem na głowie i kielichem w ręku 
w otoczeniu ubranych w białe szaty bachantek.

W czasie defilady przygrywały: orkiestra 
13 p. p. i orkiestra pocztowców z Poznania.

Po skosztowaniu pierwszej lampki wina, go
ście udali się na otwarcie Wystawy Rolniczo- 
Ilodowlanej, Ogrodniczej i Przemysłowej. 
Otwarcia wystawy, będącej efektownym prze
glądem osiągnięć gospodarczych przemysłu, rol
nictwa i rzemiosła zielonogórskiego, dokonał 
przez symboliczne przecięcie wstęgi min. Osób
ka-Morawski. Resztę programu dnia wypełniły: 
zawody sportowe, koncerty orkiestr i chórów 
na Starym Rynku i placu Wielkopolskim, tańce 
ludowe, przedstawienie dla dzieci „Złote Serce 
Marysi" i „Wieczór ' Humoru" teatrzyku ludo
wego „Zielony Kot" w sali Teatru Miejskiego, 
oraz zabawy taneczne w całym mieście.

Warto nadmienić również, że w ramach „Dni 
Winobrania" odbył się w Zielonej Górze naj
większy dotychczas zjazd plakietowy zrzeszo
nych motocyklistów z całej Polski. W zjeździe 
wzięły udział 452 maszyny. J. M. 

Nowe talenty 
wyłonił „Pierwszy jesienny krok lekkoatletyczny"

Zorganizowany przez POZIA uh. soboty i niedzieli na boisku miejskim „Arena" w Poznaniu 
„Pierwszy jesienny krok lekkoatletyczny" zebrał na starcie ponad 100 zawodniczek i zawodni
ków, przy czym rzucał się w oczy dość liczny udział prowincji. Zabrakło, niestety, przedsta
wicieli organizacyj ZWM i OMTUR-u. Najlepiej obsadzone były konkurencje juniorów i pań

Wśród startujących wybijały się młodziutkie: Pytlakówna i Spychalska z Warty. Adamska 
z gimn. Dąbrówki oraz Jamrozikówna z Czarnkowa u pań, a u juniorów: Derda z nimn Me
chanicznego, Nowak z Czarnkowa oraz Fibak (niestowarzyszony).
Wyniki techniczne — panie: 80 m — 1) Pytla

kówna 11,4 9. (w przedbiegu 11,1 s.), 2) Jamro
zikówna; 500 m — 1) Spychalska 1;35 m., 2) A- 
damska (Ziel. Góra); skok w dal — Adamska 
(G. Dąbr.) 4,47 m:'2) Jamrozikówna 4,27 m; skok 
wzwyż — 1) Jamrozikówna 1,23 m; kula — 1) 
Szymkowiakówna (Szam.) 7,48 m, 2) Jamrozi
kówna 7,40 m; dysk — 1) Jamrozikówna 19,48 m; 
juniorzy: 80 m — 1) Derda 10,3 s„ 2) Kamiński 
10,5 s.; 500 m — 1) Kamiński 1 ;18,4 m., 2) Derda 
1 ;18,8 m; 1 500 m — 1) Bartecki (Szam ) 4;40,6 m, 
2) Kolasińśki (G. M. Magd.) 4;43(,2 m; skok w dal 
— 1) Derda 5,64 m, 2) Kujawa (Bojanowo) 5,32 
m; skok wzwyż — 1) Derda 1,45 m; kula — 1) 
Nowak (Czarnk.) 12,69 m, 2) Nogaj (KKS) 10,79 : 
m: dysk — 1) Nowak (Cz.) 41,95 m, 2) Nogaj ! 
36,55 m; seniorzy: 100 m — 1) Fibak (ni&st.j 12,21

westycji finansowych i może sobie łatwo po. 
zwolić na płacenie procentów od pożyczek na 
odbudowę. Pomoc UNRRA dla Polski, w wysoko
ści 480 milionów dolarów, pochodząca w 70 proc, 
od Stanów Zjednoczonych, została wstrzymana 
z dniem 30 czerwca br. Polska złożyła wniosek 
do Banku Międzynarodowego o udzielenie 
pożyczki w wysokości 600 milionów dolarów.

ODMÓWIENIE POLSCE POMOCY, nie tylk0 
postawi Polskę w trudnej sytuacji, ale jedno
cześnie PRZYCZYNI SIĘ DO OPÓŹNIENIA OD
BUDOWY CAŁEGO KONTYNENTU EUROPEJ
SKIEGO. Pociągnie to za sobą konsekwencje 
najbardziej doniosłe w dziedzinie eksportu wę. 
gla i żywności, dwóch artykułów, których brak 
najdotkliwiej daje się we znaki w Europie.

Odbudowa Polski posiada doniosłe 
znaczenie dla całej Europy

Polska jest jedynym krajem w Europie posia
dającym duży nadmiar węgla na eksport. Szybka 
odbudowa polskiego przemysłu węglowego ma 
zatem doniosłe znaczenie dla odbudowy przemy
słu europejskiego.

Płk. Harrison w swym raporcie, sporządzonym 
dla ministra Marshalla, stwierdza, że „Polacy 
osiągnęli świetne wyniki w dziedzinie odbudowy 
przemysłu i przywrócenia Polsce tradycyjnej po-, 
zycji eksportera żywności". Zdaniem płk. Harri- 
sona, Polska pod względem żywności posiada wa
runki znacznie pomyślniejsze aniżeli te, któro 
obserwował on w Grecji, Włoszech, Austrii, 
amerykańskiej i brytyjskiej strefie okupacyjnej 
w Niemczech i Japonii. Jednakże Sabin zauważa, 
że nawet jeśli się uwzględni towary, dostarczone 
przez UNRRA a oszacowane na około 100 milio
nów dolarów, w okresie od czerwca 1946 aż do 
końca czerwca 1947 roku, nie wszystko przedsta
wiało się tak pomyślnie.

Należy pó’ść Polsce na rękę
Polaków czekają dalsze trudności, dla których 

pokonania o własnych siłach trzeba będzie du
żych poświęceń. Natomiast — mówi Sabin — na
wet przy względnie małej pomocy z zewnątrz 
Polska posiada wszelkie dane, by stać się w 
krótkim czasie państwem „opartym na zdrowych 
podstawach gospodarczych" i że „pójście Pola
kom raz jeszcze na rękę w dziedzinie finansowej, 
postawi ten kraj na nogi w bardzo szybkim 
czasie".

Drukarnię fałszywych dolarów
wykryto w Marsylii

PARYŻ (API).
Policja francuska wykryła wielką driikarnię 

fa'szywych banknotów dolarowych w Marsylii. 
Wydrukowane banknoty reprezentowały war
tość 2 miliardów 800 tysięcy^uranków francu
skich. W drukarni znaleziono również karabiny 
i pistolety. 12 osób aresztowano.

Ceduła giełdy zbożowo - towarowej
w Poznaniu

z dnia 29 września 1947 r.
Pszenica 3500, żyto 2300, jęczmień 2300, jęcz

mień browarniany 2650, owies 2200, proso 2800 
do 3000, mąka pszenna 80 proc, bez op. 5000 do 
5300, mąka żytnia 90 proc, bez op. 2600—2800, 
otręby pszenne 1900—2000, otręby żytnie 1750 do 
1850, kasza jęczmienna 65 proc. 3200—3500, groch 
Wiktoria 4600—5000, rzepak ozimy 9000—10 000, 
rzepak jary 8000—9000, rzepik jary 8000—9000, 
siemię lniane 14 500—15 000, lnianka 8000—8500, 
mak niebieski 18 000—20 000, gorczyca 8800 do 
9300, makuchy lniane w taflach 3900—4000, ma
kuchy rzepakowe w taflach 2600—2700, śrut 
lniany 3500—3700, śrut rzepakowy 2300—2400, 
ziemniaki konsumpcyjne 550—600, ziemniaki 
przemysłowe 500—550, słoma żytnia prasowana 
525—575. siano zwykłe prasowane 675—750, 
siano nadnoteckie prasowane 750—800.

s 2) Adamski (G. M. Magd.) 12,2 S.; 400 m - 
1) Konieczny KKS) 57,3 9., 2) Choinarki IWS ™ F9 V :!°“0 m - i-Sol 
m, 2) Jankowski (Czarni); skok w dal _  1) Przv-
- nklSS,’«2 "i2? Fiba 5 58 Skok

!LF b k kula ~ L Guza fKKS) 9,32 m,
-) Jeziorowski (G. M Magd.) 9 29 nr dvsk 11 Guza (KKS) 26,72 m. 2) Kliniak’ m.

Poza programem odbyła się eliminacja na 400 
m do meczu Poznań-Szczecin. w które zwycie- 
tovSer„7n ! ,KkS) 56-4 ’■ POiedUk 

sekretarz pA^I W na 100 m- w ^rym
nie sk/rlr^?Z^A P-' DublSZ pokonał zdecydowa
nie skarbnika tegoż związku p. Kice Na słaby 

±g." n\5-’ b^tpienia
yie .., spodnie obu panów. (Stef)
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Za nielegalne posiadanie broni lisfonoszÓW wiejskich
Przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Po

znaniu stanęli 18-letni Leon Stawowy, robotnik 
rolny, zam. w Uzarzewie pow. poznańskiego, 
oraz 42-letni Stanisław Kaminka, pracownik 
P. K. P. zam. w Kobylnicy pow. pozn. Sta
wowy odpowiadał za przechowywanie bez ze
zwolenia pistoletu, 5 naboi oraz bagnetu, nato
miast Kaminek, że w czasie od lutego 1945 r. do 
września 1946 r. bez zezwolenia przechowywał 
parabellum.

Sąd skazał każdego na karę po 6 lat więzie
nia. Kaminkowi złagodzono karę na mocy amne
stii do połowy, tj. do 3 lat. Jednocześnie pozba
wiono obu wszelkich praw na okres 3 lat. (lc)

Zjazd b. wychowanków
Gimn. im. Tadeusza Kościuszki
w Kaliszu

W Kaliszu zawiązał się Komitet Organizacy - 
ny Zjazdu b. Wychowanków Szkoły Handlowej 
a późniejszego Gimnazjum im. T. Kościuszki, 
który w dniach 11 i 12 października 1947 r. urzą
dza zjazd koleżeński.

Protektorat nad Z azdem objął ks. Arcybiskup 
Jasiński, pierwszy prefekt gimnazjum. Na czele 
Komitetu Honorowego słoi minister Kultury i 
Sztuki p. Stefan Dybowski, wychowanek gimna
zjum.

Celem zjazdu jest nawiązanie . łączności z 
wszystkimi b. wychowankami gimnazjum im. T. 
Kościuszki w Kaliszu, zorientowanie się, jakie 
spustoszenie w szeregach poczyniła wojna i od
nowienie wspomnień z lat szkolnych.

Pragnieniem Komitetu jest, aby wszyscy wy
chowankowie wzięli udział w zjeździe, dlatego 
też każdy z wychowanków proszony jest o na
desłanie swojego adresu oraz adresów znanych 
kolegów.

Wszelkie pisma należy kierować na ręce se
kretarza Komitetu p. Józefa Gwiażdzińskiego, 
Kalisz, ul. Kanonicka 1.

Adres redakcji i

o‘x
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administracji: ul. Kościelna nr 
telefon 753
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Kino Piast: „Flip i Flap wilki morskie“.
Kino Słońce: „Droga do nieba".
— Dyżury lekarzy i aptek: Nocny 30 bm. dr 

Mikulska, ul. Kolejowa 15. Do dnia 6. 10. br. 
Stara Apteka.

— Wielkie zebranie Stronnictwa Demj.„ - 
tycznego. Ostatnio odbyło się w Ostrowie wiel
kie publiczne zebranie Stronnictwa Demokra
tycznego, w czasie którego przemawiali czło
nek Komitetu Centralnego Stronnictwa p. dyr. 
Michałowski z Poznania, oraz prezes 
Wojewódzkiego p. prof. Sobaszek

Mówcy omówili dokładnie stosunek 
twa do polityki zagranicznej kraju, 
rolę w polityce wewnętrznej.

Komitetu

Stronnic- 
oraz jego

— Potrzebni robotnicy rolni. Do prac rodnych 
w majątkach państwowych, podlegających za
rządowi Państwowych Nieruchomości Ziemskich, 
stale jest duże zapotrzebowanie na robotników 
rolnych tak stałych jak sezonowych. W chwili 
obecnej potrzebna jest znaczna ilość robotników 
do prac związanych z kopaniem ziemniaków.

Wszelkich szczegółowych informacyj udziela ! 21. 9. 1947, rozegrana I drużyna SKS zawody piłki 
nożnej z II drużyną Klubu Sportowego w Mosinie, 
wygrywając je w stosunku 10:1.

i zapisy przyjmuje oddział PUR-u w Ostrowie, 
uil. Kościelna 13.

— Za-odstępstwo od narodowości polskiej. W 
czasie ostatnich procesów o odstępstwo od na
rodowości polskiej toczących się przed tutej
szym Sądem Okręgowym skazani zostali: Mar
ta Obal, zamieszkała w Krotoszynie, na 1 rok 
i 8 ąniesięcy więzienia; Julia Adamska, zam. 
Bałdbwice, pow. Kępno, na dwa lata więzienia 
i utratę praw obywatelskich i publicznych na 
okres lat trzecia.

— Usiłował przekupić urzędnika. Sąd Okrę
gowy w Ostrowie skazał Józefa Mazurkiewicza, 
zam. w Szydłowicach na karę sześciu miesięcy 
więzienia oraz zapłacenie grzywny w wysokości 
1000 zł i kosztów procesu za usiłowanie prze
kupienia urzędników w służbie.

Mazurkiewicza złapano na stacji w Jaroci
nie w momencie kiedy wiózł nielegalnie nabytą 
skórę i wówczas usiłował on wręczyć funkcjo
nariuszowi S. O. K. Misterskiemu oraz funk
cjonariuszowi U. B. P. Z. Kozłowskiemu sumę 
4000 zł za niesporządzenie doniesienia

— Nieumyślnie spowodował śmierć człowie
ka. Przed Sądem Okręgowym w Ostrowie sta
nął Kazimierz Gaziński, zam. w Pleszewie, o- 
skarżony o to, że jadąc na motocyklu w stanie 
nietrzeźwym, nieumyślnie spowodował śmierć 
Kazimierza Dyca.

1 Powiat gnieźnieński nie zlikwiduje
J «. > ■ ■ I ■ 1 zwyczajnych 35.214.765 zł. w nadzwyczajnych

Ostatnie posiedzenie Pow. Rady Narodowej 
' w Gnieźnie, jakkolwiek obejmujące niewiele 
' punktów, przewidzianych porządkiem obrad, 
nacechowane było ważkimi uchwałami, które 
m. i. dotyczyły także szeroko omawianej na 
łamach naszego pisma sprawy listonoszów wiej
skich. Obradom przewodniczył zast. przewodu. 
PRN p. Z. Leichert. Dotychczasowy przewodm- 
cząęy Rady p. Michał Kurczych objął bowiem 
ostatnio stanowisko starosty powiatowego w 
Oławie, w woj. wrocławskim.

Po wprowadzeniu w urząd nowych radnych, 
a mianowicie pp. Franciszki Kamińskiej z Ligi 
Kobiet z Kiszkowa, Zygmunta Sroki z gm.

„Niebieski ptak" opalił skrzydła
Postanowieniem tut. Sądu Grodzkiego na po

lecenie Prokuratury osadzony został w więzie
niu pracownik „Społem“ niej. Staszewski Zbig
niew.

Pracując w wymienionej instytucji od listo
pada ub. roku, nosił — ów przysłowiowy 
„dzban“ — do chwili, póki „urwane ucho" jego 
mglistych sprawek, nie zainteresowało prze
łożonych i prokuratora.

Praca Staszewskiego — referenta działu han
dlowego — polegała między innymi na licz
nych wyjazdach w celu dokonywania samo
dzielnych transakcji handlowych. Ponieważ jed
nak był zawsze w posiadaniu powierzonej mu 
przez firmę dość’ znacznej gotówki na kupno 
towarów — potrafił czas podróży przedziwnie 
przedłużać i łączyć pracę z hulankami.

Po jednym z takich weekendów mających 
miejsce na polskiej Riwierze w Sopocie, a 
trwającym pełne 2 tygodnie — nie mógł się pan 
Staszewski rozliczyć z powierzonej mu gotówki.

Za podrywanie autorytetu państwa
4 lata wiezienia

Na sesji wyjazdowej Wojskowego Sądu Re
jonowego w Mogilnie rozpatrywano ostatnio 
sprawę rolnika Franciszka Maja, zam. w Nie- 
mojewku, pow. mogileńskiego. Oskarżony stanął 
pod zarzutem rozsiewania nieprawdziwych wia
domości, mogących wywołać niepokój publicz
ny. Czyniąc zakupy w pewnej drogerii, przy 
płaceniu banknotem 1000-złotowym powiedział 
kasjerce m in.: „proszę — prosto z Moskwy'*. 
Ponieważ ekspedientka zasłyszaną wiadomość 
podała dalej, Maj został aresztowany.

Sąd uznał w tym wypadku działalności oskar
żonego jako szkodliwą dla państwa, gdyż tego 
rodzaju wiadomości podrywają autorytet Pań
stwa Polskiego, zwłaszcza w okresie szerzenia

Jak wykazał przewód sądowy śp. Dyc był 
również nietrzeźwy i jadąc z tyłu na siodełku, 
zepchnął Gazińskiego z motocykla, dzięki cze
mu tenże stracił panowanie nad maszyną i o- 
baj ulegli wypadkowi, z tym, że Gaziński do
znał tylko lekkich potłuczeń a Dyc doznał zła
mania podstawy czaszki i zmarł po przewiezie
niu do szpitala.

Gazińskiego skazano na 8 miesięcy więzienia 
za nieumyślne spowodowanie śmierci.

— Za kradzież roweru. Wyrokiem Sądu 
Grodzkiego w Odolanowie zatwierdzonym przez 
Sąd Okręgowy w Ostrowie skazany został Ta
deusz Nawrocki, zamieszkały w Odolanowie, 
na 7 miesięcy więzienia za kradzież roweru.

— Skazanie notorycznej złodziejki. Sąd Okrę
gowy w Ostrowie rozpatrywał sprawę Anny 
Kołodziejczyk, zam. w Kaliszu, oskarżonej o 
usiłowanie kradzieży torebki na Rynku w O- 
strowie na szkodę Janiny Bartoszewskiej.

Oskarżona skazana została na 2 lata więzie
nia a po odbyciu kary na umieszczenie w za
kładzie dla niepoprawnych, bowiem jest to 
przestępczyni z nawyknienia i pobyt jej na 
wolności zagraża porządkowi prawnemu, (ipc)

ŚREM
Z URZĘDU STANlt CYWILNEGO. W roku 1946 

było w Śremie urodzin 243, zgonów 133, ślubów 52. 
Stosunek do roku 1945 jest w liczbie ślubów o 43% 
wyższy, w liczbie zgonów o 25%, w ślubach o 32%. 
Ludność miasta wynosi bez wojska, milicji i UB 
8300 mieszkańców.

Z BOISKA SPORTOWEGO. W niedzielę, dnia

OFIARA OBOZU KONCENTRACYJNEGO. W 
poniedziałek, dnia 22 września w olbrzymim, mani
festacyjnym pogrzebie zaprowadzono na miejsce 
wiecznego spoczynku zwłoki śp. Tadeusza Misiaka, 
b. budowniczego miejskiego, który nagle zmarł na 
serce. Sp. Misiak za pracę konspiracyjną w czasie 
okupacji został skazany na obóz koncentracyjny, 
gdzie na skutek nabytego gośćca doznał wielkiego 
osłabienia serca. Młodej żonie i całej rodzinie towa
rzyszy serdeczne wspóczucie całego obywatelstwa.

(jh)

RAWICZ
— Występ Kukułki Warszawskiej. W dniu 

18 ’bm. bawił u nas zespół Kukułki Warszaw
skiej. Na program złożyły się występu znanej 
śpiewaczki Xeni Grey oraz humorysty i kon
feransjera Stefana Sojeckiego. Na fortepianie 
szereg utworów odegrał mgr. Radzik. Całość 
wieczoru udana tak, że publiczność bawiła się 
dobrze.

—- Śmierć pod kołami pociągu. W niedzielę, 
dnia 14 bm. o godz. 7 rano wydarzył się na 
torze kolejowym tragiczny wypadek, który po
ciągnął za sobą śmierć śp. Antkowiakowej. 
Nieszczęśliwa kobieta, której koła lokomotywy 
ucięły głowę i ramię, poniosła śmierć na miej
scu. Zarządzone śledztwo wykaże, czy zaszedł 
tu wypadek czy chodzi o zamach samobój
czy. (tw)

Czerniejewo, Michała Rutki oraz Franciszka 
Kubiaczyka, dokonano reorganizacji prezydium 
PRN. wybierając na przewodniczącego p. Zyg
munta Leicherta z Łagiewnik Kościelnych, na 
zastępcę zaś p. Franciszka Kubiaczyka z Wi- 
niar — prezesa Pow. Zw. Samopomocy Chłop
skiej. W miejsce wykluczonego członka prezy
dium Biegały (PSL) wybrano p. Zygm. Cholew- 
czyńskiego z Kłecka. Do WRN wybrano pp. Z 
Leicherta oraz Fr. Kubiaczyka.

Uchwalony z kolei budżet, po uwzględnieniu 
poprawek, przewiduje na rok obecny w wydat
kach zwyczajnych sumę 27.937.811 zł. w nad
zwyczajnych sumę 15.698.100 zł, w dochodach

Po wniknięciu we wszystkie dotychczasowe 
jego transakcje i po szczegółowym zbadaniu 
dostarczonych kwitów — przekonano się, że 
w wielu wypadkach były one fikcyjne a po
wstałe — niekiedy znaczne — różnice, zasilały 
budżet prywatny Staszewskiego.

20-tys. pensja jaką pobierat nie powstrzy
mywała go od dokonywania m&lwersacyj, któ
rych wysokość dowiedziono mu na razie na su
mę przeszło 600.000 zł.

Mająca się odbyć wkrótce rozprawa sądowa, 
wykaże prawdopodobnie znacznie wyższe sprze
niewierzenia.

Społeczeństwo niewątpliwie uspakaja fakt, 
że tego rodzaju szubrawców, żerujących ze 
szkodą dla reszty uczciwego społeczeństwa — 
żyjącego w częstokroć skromniejszych warun 
kach — wyławia się i karze skutecznie i przy
kładzie bez względu na ich stanowiska.

(S)

całego szeregu plotek i skńzał Maja na karę 
4 lat więzienia z utratą praw publicznych i o- 
bywatelskich praw honorowych na okres 2 lat.

(lc)

SZTANDARY
Chorągwie — Paramenta kościelne 
wykonu e edyna fachowa na miejscu firma 

□ <w JÓZEF ŁOWIŃSKI 
Poznań, Garbary 20 Telefon 39-05
Jojazd Iramwajer z Dworca Głvwnaqo oo Sł. Rynku 
oraz 5 i 8 do Garbar — LICZNE UZNANP ZA PRACr 

GOSTYŃ
— ODSŁONIĘCIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ. 

Pracownicy tutejszej Cukrowni uczcili pamięć ofiar 
hitleryzmu, pracowników Cukrowni, którzy zostali 
zamordowani w czasie okupacji. O godzinie 8 od
prawiona zosta a msza św., a o godzinie 12 na tere
nie Cukrowni odsłonięcie tablicy pamiątkowej. Przy 
akcie odsłaniania śpiewał chór męski oraz wygłosili 
przemówienia dyr. Cukrowni i prezes ZZ., a na za
kończenie orkiestra „Fredreum" odegra a marsza ża
łobnego Chopina.

— PORACHUNKI RODZINNE. W rodzinie Ber
gerów panuje od d uźszego czasu Bpór o spadek po 
rodzicach. W ostatnią sobotę spór ten przyjął takie 
formy, że jednego z braci przewieziono do szpitala, 
gdzie lekarz dokonał pozszywania ran.

KOŁO
— Z życia Straży Pożarnych. W niedzielę dnia 

14 bm. odbył się w Kole doroczny zjazd Straży 
Pożarnych powiatu kolskiego, który zgromadził1 
na miejscu zbiórki 65 oddziałów straży oraz 8 
orkiestr. Po złożeń u przez Powiatowego Komen
danta Straży p. Kuczyńskiego raportu p. staro
ście Oliskiewiczowi, udano się na nabożeństwo 
a następnie z balkonu Ratusza przemówili do 
strażaków: przewodniczący Pow. Rady Narodo 
wej p. Mamoński i p. starosta J. Oliskiewicz 
Defilada, wspólny obiad, konkurs orkiestr i za
wody strażackie były dopełnieniem programu 
dnia. Rozwój Straży na terenie powiatu kolskiego 
jest imponujący. Istnieje obecnie 78 Ochotni
czych Straży Pożarnych, zrzeszających 3560 
członków, 4 straże przemysłowe z 38 członkami. 
2 straże kolejowe z 24 członkami oraz 4 drużyny 
żeńskie z 48 członkiniami.Przed wojną straże po
żarne na terenie powiatu zorganizowane były 
tylko w 41 oddziałach. Obecnie z inicjatywy I 
Straży Pożarnej w Sompolnie kilka oddziałów i 
zgłosiło chęć wyjazdu do Warszawy w celu 
wzięcia udziału w pracy nad usunięciem gruzów, 
zaś Straż z Brdowa złożyła 3000 zł na Społeczny 
Fundusz Odbudovfy Stolicy.

— Nowy zakład naukowy. Dnia 17 bm. doko 
nane zostało otwarcie Państwowego G;mnazium 
i Liceum Handlowego w Kole w dawnym gmachu 
szkoły powszechnej nr 1.

Jest to jedyna tego rodzaju szkoła na terenie 
kilku sąsiednich powiatów.

— Wielkie zebranie. Dnia 18 bm. z inicjatywy 
starosty powiatowego zwołane zostało wielkie 
zebranie z udziałem przedstawicieli miejscowych 
-organizacyj* wójtów, przewodniczących gmin
nych Rad Narodowych i sołtysów. Zebranie to 
poświęcone było przede wszystkim uaktywnieniu 
akcji zbiórkowej na rzecz odbudowy Warszawy 
Do zebranych przemówili: starosta powiatowy 
i przewodniczący Pow. Rady Narodowej wzywa
jąc w gorących słowach do włożenia w tę akcję 
maksimum wysiłku i dobrej woli. (bar)

MIEJSKA GÓRKA
— Uczczenie pamięci ofiar zbrodni hitlerow

skich. W dniu 21 bm. na frontowym budynku 
fabrycznym w cukrowni w Miejsk’ej Górce od
było się odsłonięcie tablicy pamiątkowej ku czci 
pomordo-wanych przez Niemców byłych praco
wników.

— 8.421.146 zł. Balansuje zatem sumą 43.635.911 
złotych po stronie wydatków i dochodów. Wy
datki i dochody Gnieźn. Kolei Powiatowej 
mieszczą się w sumie 15.998.995 zł (po uchwa
leniu budżetu dodatkowego).

Pod koniec posiedzenia wyłoniła się sprawa 
listonoszów wiejskich, zareferowana przez nacz. 
Urzędu Pocztowego w Gnieźnie p. Rożka. 
Stwierdził on, że na skutek likwidacji listo, 
noszów, musiano by albo zwiększyć obwody do
tychczasowe lub wysyłać specjalnych gońców 
z wójtostw czy gmin. Tak jedna jak i drugą 
koncepcja doprowadziła by do niestałego funk
cjonowania aparatu pocztowego, wywierając 
równocześnie ujemny wpływ na oświatę i przy
czyniając się do zacofania kulturalnego wsi, 
pozbawionej czasopism. Na wniosek starosty 
pow. p. Leona Rolkego Pow. Rada Narodowa u- 
chwaliła kwotę 672.000 zł, która przekazana 
będzie Urzędowi Pocztowemu na opłacenie 
14 listonoszów wiejskich z tym, że kwota ta 
pokryta będzie przez zainteresowane gminy.

W ten sposób usuwa powiat w ramach swej 
gospodarki samorządowej groźbę likwidacji 
listonoszów wiejskich, wychodząc z założenia, 
że w żadnym wypadku nie wolno pozbawiać 
wsi dostępu do źródeł kulturalno-oświatowych. 
Rola bowiem listonosza wiejskiego, jako stałe
go i codziennego łącznika, staje się w tej dzie
dzinie niezbędną. (pr) .

Zniżki kolejowe
na wystawę Rolniczo-Ogrodniczą

W związku ze zbliżającą się Ogólnopolską Wystawą 
Rolniczo-Ogrodniczą w Poznaniu, która otwarta będzie 
w dniach od 11 do 26 października br., Dyrekcja 
Wystawy komunikuje:

Opłata normalna za wstęp na Wystawę wynosić 
będzie 110 zł. Członkowie Związków Zawodowych za 
okazaniem legityiriw&ji korzystać będą z opłaty zniż
kowej w wysokości 70 zł. Cena biletów ulgowych dla 
uczestników wycieczek oraz dla młodzieży szkolnej 
i akademickiej wynosić będzie 30 zł. Do ceny każdego 
biletu doliczona została kwota 10 zł, przeznaczona 
na odbudowę Ratusza Poznańskiego.

Przyjezdni na Wystawę będą mieli możność ubiegać 
się o zniżki kolejowe, podobnie jak to miało miejsce 
podczas tegorocznych Międzynarodowych Targów Po
znańskich. Za okazaniem biletu kolejowego, stwier
dzającego przyjazd do Poznania w okresie Wystawy, 

i udzielane będą w Pawilonie Obsługi Publiczności na 
i terenie Wystawy tzw. karty uczestnictwa, które upo
ważnią do nabycia ulgowych biletów kolejowych z 

j 66*/o zniżką. Z uwagi na poważny kontyngent kart 
i uczestnictwa, jaki przyznany został Dyrekcji Wystawy 
przez Ministerstwo Komunikacji, należy przypuszczać, 
iż wszyscy przyjezdni na Wystawę będą mogli ze 
zniżek kolejowych korzystać.

Wszystkim przyjezdnym, a szczególnie wycieczkom 
zwraca się uwagę na konieczność zamówienia kwater. 
Zamówienia te. jak również i wszelkie zapytania kie
rować należy pod adresem: Międzynarodowe Targi 
Poznańskie, Poznań, Marszałka Focha 14, tel. 64-49, 
77-56, 79-72.

Akademię na placu fabrycznym zagaił p. Cza- 
bański. Następnie przemawiał dyr. Onzol, poczerń 
została odsłonięta tablica. Poświęcenia dokonał 
Ojciec Gwardian z Goruszek, wygłaszając okoli
cznościowe przemówienie, jako były więzień 
obozu koncentracyjnego w Dachau. Orkiestra 
fabryczna odegrała mnrsza żałobnego Chopina, 
a Koło Śpiewu im. Dębińskiego pod batutą dy
rygenta Janiaka z cukrowni odśpiewało „Zmarły 
współbracie z tobą się żegnamy".

— Cukrowniczy Klub Sportowy w roku ubie
głym urządził mecz błyskawiczny o puchar ufun
dowany przez p. Piotrowskiego z Miejskiej Górki. 
Zdobywcą pucharu był Cukrowniczy Klub Spor
towy z Opalenicy. Onegdaj odbyło się drugie 
spotkanie o palmę zwycięstwa, w której brały 
udział Cukrownicze Kluby Sportowe, Szamotuły, 
Góra S’aska. Kośfan i Miejska Górka. Po zare- 
tych walkach zdobywcami pucharu zostali gospo
darze.

— Udana impreza sportowa. Z inicjatywy Oby
watelskiego Komitetu Odbudowy stół. m. War
szawy odbyły się zawody w piłkę nożną między 
reprezentacją Cukrowni a obywatelami miasta 
Miejskiej Górki. Obydwie drużyny wystąpiły 
w swym najlepszym składzie. Barw Cukrowni 
bronili: Bajon Edmund, Dudziak Ludwik, Eckert 
Antoni. Grześkow;ak Franciszek, Jankowski Cze
sław, Jurdeczka Michał, Polny Karol, Ratajski 
Dominik, Staniszewski Stanisław i Staśkiewicz 
Jan, z dobrze zapowiadającym się bramkarzem 
dyrektorem cukrowni inż Janem Onzolem. Jako 
groźny przeciwnik Cukrowni wystąpili: Działdo
wski Stefan. Grześkowiak Ludwik Klemczak 
Franciszek, Kubacki Tadeusz, Mrugalski Jan. Re- 
iek Adam Sworowski Franciszek. Sworowski 
Klemens, Szymanowski Leon i Witkowski An
toni, z wytrawnym bramkarzem Marianem Hej- 
duckim. Atrakcyjny mecz zakończvł się wyni
kiem 10:4 dla miasta. Całkowity dochód przezna
czono na odbudowę drogiej nam stolicy Warsza
wy i m. Poznania.

SROBA
— Z życia „Młodzieży Wiciowej" Ostatnio na 

terenie szkół średnich poczęły działać demokra
tyczne organizacje młodzieżowe. W Środzie przv 
Państwowym Gimnazjum i Liceum zostało zorga- 
nizowane Koło Wielkopolskiego Związku Mło
dzieży Wiejskiej „Wici" im. W. Witosa

Zebranie organizacyjne zagaił p. prof. Kowa.
Koła P°trzeb? istnienia ta-k.ego Koła. Następnie babrał głos dvr dr An- w Zm,n^ ° 

wionn wvn’ku dyskusji nostano-
barb n yC Wvbra™ zarzad w oso-
nreTPs M 7 Z,d5sław Ciesiołkinwicz. wire- 
skarbnik M?klackl- ^kretar7 _ M Wesołkin, 

. • I- Kunz' kierownik org Molski
juan 73i pre7PseTn został uczeń »egoż zakładu, 
noWel7’.ał'?c;w;ci°yv na tereme Ziemi Wielko-

LubT-'1Sl r’esio'kiew;rz. nrzekonani 
-hłopcS' ,e^.kiprown’ctwom Koło i mvś1
;zvmD ,^ n’!ezycie K"kw"',ta

w najbliższym czacie powstano Koło . WICI" 
rjH, Cinmazium i Liceum Rolnb
Połow’cz Srodzie' którego dyrektorem jest inż.
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W dniu 28 września 1947 r. po krótkich lecz ciężkich cierDie- 

niach opatrzona Sakramentami św. zasnęła w Bogu moja naj
ukochańsza żona, nasza najdroższa córka, siostra, synowa, bra
towa. szwagierka i ciocia, śp.

z Sądeckich

Mieczysława Misiorna

Dnia 27 września 1947 zasnął w Bogu, po cięż
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., 
mój najdroższy mąż, najtroskliwszy tatuś, brat, 
zięć, szwagier, wujek i kuzyn, śp.

Dzierżawy

39290 Piekarni mieście lub na wsi 
poszukuję. Otręba, Jarocin, ul. 
Kilińskiego 2. 9-783

Poszukuję dzierżawy gościńca 
większej wsi. Oferty G'os 
Wielkop. Gniezno „1259“. 

9-777

właść. A. DOLSKI
POZNAŃ

Mieliyńskiego 16
Teh 29-82 p.5286

przeżywszy lat 26.
Pogrzeb odbędzie się z kaplicy cmentarnej par. Bożego Ciała 

na Dębcu w środę, dnia 1 października br., o godz. 11.
Msza św. za spokój 

tegoż samego dnia w 
ul. Dąbrówki o godz. 7.

duszy śp. Zmarłej zostanie odprawiona 
kościele Zmartwychwstania Pańskiego

W ciężkim smutku pogrążeni
mąż, rodzice, siostra, bracia i rodzina

Poznań, Daszyńskiego 122 39306

W dniu 27 września br. zasnęła w Bogu 
nasza najukochańsza matka, babcia, siostra i 
teściowa, śp.

Grafologini
Chiromantka

z Maluchów

Franciszka Clchorzewsha
Pogrzeb odbędzie się w środę, 1 października, 

o godz. 16 na cmentarzu parafialnym w Staro- 
łęce. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie 
nazajutrz, 2 października br., o godz. 7 w ko
ściele parafialnym.

W głębokim żalu pogrążeni 
syn, córka, wnuczka i rodzina

przepowiada zdumie
wająco przeszłość 1 
przyszłość.
Poznań, Rybaki 31 
m. 3, parter. 39137

39272

Lampy naftowe
kompl.

po cenach fabrycz
nych polecają 
ZJEDNOCZONE 
DOMY TOWAROWE 
Poznań, teł. 21-14 
ul. Wroniecka róg St. 
Rynku. — Wysyłamy 
za pobraniem.

Stefan Twardowski
przeżywszy lat 45.

Porzeb odbędzie się we wtorek, dnia 30 bm., 
o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

W nieutulonym smutku pogrążeni 
żona z synkiem i rodzina

Dnia 28 września 1947 r. zasnął w Bogu, opa
trzony Sakramentami św. po długich i ciężkich 
cierpieniach z anielską cierpliwością znoszo
nych mój najdroższy mąż, najukochańszy i ni
gdy nie zapomniany ojciec, szwagier, teść i 
dziadek, śp.

Władysław Wąsikowski
przeżywszy lat 62.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 1 października, 
o godz. 11.10 z kaplicy cmentarza jeżyckiego.

W ciężkim smutku pogrążona 
żona, dzieci, zięć i wnuki

Rentgen, diatermie, Panfostaty, lampy 
kwarcowe „Solluxy", Aparaty i części 

<UPNO — PRZEDA2 — NAPRAW/ 

„ZETHA“ BYTOM
ul. Brzezińska 3 9-828 Telefon nr 23-02

Lekarskie

Poznański Zakład Przyrodolecz
niczy, al. Marcinkowskiego 20, 
przeprowadza kuracje zdrojo
we na miejscu. p5087

Woźnica, robotnik oraz Czło
wiek do pasienia koni i stró
żowania potrzebni, fcukomski, 
Wawrzyńca 18. 39264

Pomoc domowa potrzebna za
raz. Warunki dobre. Długa 18 
m. 5: 9-894

Wolne posady

Młodszy młynarz czeladnik po
trzebny zaraz. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 38621.

Pomocnica domowa (Wielko- 
polanka) z gotowaniem (ewtl. 
sierota z przyłączeniem do ro
dziny) potrzebna na wyjazd 
do Elbląga. Oferty: ,,PAR“ Ra
tajczaka 7 pod 9,969. p5690

Pomocnica domowa z gotowa
niem potrzebna. Zgłoszenia Fa 
„Mascotte", Strzelecka nr 31.

P5788
Potrzebny zaraz uczciwy ■ sil
niejszy młodzieniec do pomo
cy w ekspedycji. Spółdzielnia 
Pszczelarska Kościelna nr 9, 
tel. 71-39. p5767

Wózki dziecięce
w wielkim wyborze 

poleca

Poszukuję dzierżawy prze
twórni padlin. Miejscowość 
obojętna. Oferty Glos Wielko
polski Gniezno ,,529“. 9-778

P. 
V

Potrzebna natychmiast gospo
dyni do prowadzenia stołówki. 
Atieszkanie, pomoc zapewnio
ne. Wynagrodzenie według u- 
mowy. Zgłoszenia listowne lub 
osobiste: Porażyn, Leśny Ośro
dek Szkoleniowy poczta Bu
kowiec Stary, pow. Nowy To- 
myśl, stacja Porażyn. 38861

Pomoc domową (pannę) zaraz 
na 8 godzin dziennie bez pra
nia. Kapela, Sołacka 28 m. 2.

p5770 

Szofer-mećhanik potrzebny za
raz. Adres wskaże Glos Wiel
kopolski nr 39085.

Uczciwa, czysta pomoc domo
wa z gotowaniem. Zgłoszenia' 
PWwiejska 8 m. 5. p5746

Z Poznania do Łodzi — Warszawy — i z powrotem
WSZELKIE TRANSPORTY SAMOCHODOWE
i KOLEJOWE ZAŁATWIA SPRAWNIE I TERMINOWO 

..LLOYD WIELKOPOLSKI 
właśc. ST. GIERGOWICZ

Przedsiębiorstwo Ekspedycyjno -Transportowe
BIURO:

Telefon 95-95 P OZ NAR, UL. KOZIA 20 Telefon 31-71 
Autotransporty — Ekspedycje kolejowe — Zwózki

iniiHihi
Plac Wolności 13 (obok 3 Maja)
9-516

Maszyny biurowe

Zakupimy:
windy ręczne lub elektryczne 3 ton., 
5 fon. i 10 ton., 1 suwnicę 5 ton,, 
2 wcięgi elektryczne 5 lub 3 ton. 
typu ,,Demag", rozłaczarki (walce) 
do małych rur śr. 1 5—25 mm. śr. w św. 
1 wagę analityczny nowszej kon
strukcji, 1 suszarkę, 1 aparat elektrycz
ny do naświetlania dużych odbitek.

Możemy oddać
ok. 100 szt. ocynkowanych czworokątnych 
zbiorników o wym. 1000x600x230 mm., 
ok. 100 szt. nieocynkowanych czworokątnych 
zbiorników o wym. 560 x 340 x 340 mm., 
ok. 100 szt. detto lecz o wym. 320x230x275 mm., 
kilkaset kołnierzy czworokątnych o wym. 
100x100x10 mm., otwór 63 mm., kilkaset 
kołnierzy owalnych z otworem dla rur 
śr. 26,5 mm.

Śląska Wytwórnia Części 
do Kotłów Parowych 

Piotrowlce-Chojec 
9-762 ul. Wolności nr 27

Poszukujemy
do naszego laboratorium doświadczonego

chemika
dla badania wody i prac badawczych 
w związku z budową urządzeń do przyspo
sobienia wody.
Do biura technicznego potrzebujemy:

techników
dla budowy aparatów, rurociągów lub robót 
maszynowych.
Dalej potrzebujemy:

monterów kotłowych i rurociągowych.
SLĄSKA -WYTW. CZĘŚCI DO KOTŁÓW 
PAROWYCH PIOTROWICE-OCHOJEC, 
ul. Wolności 27 9-763
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Ceraty! 
na torby i teki ||| 

tapety I 
linoleum!

na meble 
ramydofiran! 

Zb. Waligórski | 
Poznań, Wielka 9 I p. |j||

Wejście z Szewskiej

WYKWINTNE TRWAŁE

Vapuro
opuszcza

Polskę udaje się 
do Ameryki I

Przed opuszczeniem 
państwa polskiego — 
światowej stawy ja
snowidz-psyche gra
folog B. Vapuro prze
prowadza seanse 
jeszcze krótki czas. 
Zatem jeżeli chcesz 
skorzystać z fenome
nalnych trafnych 
przepowiedni — na- 
deślij charakter pis
ma, datę urodzenia, 
100,— złotych na 
koszty. Pytań nie sta
wiać. Analizy — ho
roskopy metodą gru

pową — płatne.
Tysiące podzięko
wań. — Adresować:
B. Vapuro, Katowice, 
Skrzynka 'pocztowa 

nr 376. 9-497

Różne
Naprawa maszyn do pisania, 
liczenia, powielania oraz prze
róbki na układ polski wykonu
je fachowo i solidn e Firma 
Wacław Rohowski i Ska, Po
znań, Mielżyńskiego 18, teł. 
43-25. p5493

_««?, ogłoszema drob/iizu*^
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8— 17-tej w Poznaniu przy ul Wyspiań 
skiego 10 l piętro - rei. 64 75 i 62-70 twewn 5) — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Gosposia na probostwo, na 
wieś, potrzebna zaraz. Zgło
szenia. Foto-Kamera, Marcin 
nr 66. p5753

Apteka w Poznaniu poszukuje 
magistra farmacji z praktyką. 
Oferty nr 3157 Czytelnik, ul. 
Aimii Czerwonej 1. . c3300

Potrzeba kilka dziewcząt do 
introligatorni. E. Wojciechow
ska, 27 Grudnia 5 (Poznań).

C3297
Bufetowa, siła fachowa, za
raz. Pawilon, Rynek Wildecki.

kl719

Ślusarza narzędziowego, szny- 
ciarza, robotnika młodszego 
przyjmą Wyroby Metalo
we, Frąckowiak i Ska, ul. Dą
browskiego 79. 39077

Murarzy i robotników przyj- 
mie budowla. Pólwiejska 11 w 
podwórzu, Nowacki. k!723

Sekretarka początkująca piszą- 
ca biegle na maszynie potrze
bna na majątek, okolica 
Szczecina. Oferty Głos Wielko
polski 9-820.

Przyjmiemy

robotników 
do prac ziemnych 
Dla zamiejscowych nocleg 

Społeczne Przedsię
biorstwo Budowlane
Poznań, Mielżyńskieqo 26/27

Potrzebny Chłopice do posyłek 
zaraz. Rest. ,,Wojtek" Cheł
mońskiego 2. 38994

Ekspedient obeznany również 
z pracami biurowymi z prakty
ką do składu artykułów te
chnicznych natychmiast po
trzebny. Oferty Głos Wielko
polski nr 39072.

Maszynistka, siła biegła, za
raz. Zgłoszenia: Zarż. Okręgu 
Zw. Zaw. Prac. Samorz. Teryt. 
i Użyt. Publicznej, Poznań, 
Słowackiego nr 22, III ptr. 

39050
Z samodzielnym dobrym goto
waniem, prasowaniem od 15. 
X 1947. Warunki dobre, tyl
ko z świadectwami, zgłaszać 
8—10 j 3—4, Sienkiewicza 3 
m. 5, 39057

Ściągaczki do wody sodowej.
Strusia 1. 39054

Potrzebna bufetowa na wy
jazd. Adres wskaże Głos Wiel
kopolski nr 39029.

Gosposia potrzebna od 1. 10. 
47. Garbary 33, Kiciński. 
____________________ 39004 

Dziewczyna samodzielna do 
prac domowych potrzebna. Dą
browskiego 18 (skład obuwia). 

39012

Poszukuję siły biurowej obe
znanej w książkowości do za
stępowania właściciela i do 
współpracy w Spółdzielni i na 
prowincji. Mieszkanie zape
wnione. Oferty podaniem wa
runków wynagrodzenia Głos 
Wielkop. nr 9-823.

i Kawiarnia „Tosca" i
♦ Czerwonej Armii 5 — Telefon 43*15 ♦
♦ Zawiadamiam, że z dniem 1. X. 47 r, ♦

. koncertować będzie

♦ nowy zespół orkiestrowy ♦ 
t Uprzejmie proszę o łaskawe poparcie t
♦ p5829 Stefan Swędrzyński ♦

Uczmy się jeździć fachowo 
samochodami i motocyklami 

na kursach kierowców samochodowych Związ
ku Zawodowego Transportowców R. P. Wydział 
Automobilistów w Poznaniu, ul. Jeżycka 45, 

tel. 48-33.
Zapisy i informacje udziela Sekretariat co
dziennie od godz. 9—17. — Początek kursu 

1 października br. p5735
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Poszukujemy

inżyniera - mechan ika 
obeznanego z pracą planowości na stano
wisko referenta organizacji, 10 kowali, 
2 praserów. 1 trasera, 1 palacza, pomocni
ków kowalskich i robotników niewykwa
lifikowanych.

Zgłoszenia kierować: PIERWSZA FABRYKA 
LOKOMOTYW W CHRZANOWIE — Wydział 
Personalny. 9-889

tt 
tt tt 
tt tt

Czeladnik krawiecki potrze
bny zaraz. Chwaliszewo 67.

39032

Uczeń piekarski potrzebny. 
Zgłoszenia: Agentura Głosu 
Wielkop. Nowy Tomyśl. 39040

Gospodyni starsza, uczciwa, na 
wyjazd pod Poznań. Zgłosz.: 
Szamarzewskiego 18 m. 11. 

38975

Potrzebna dziewczyna do 
wszystkiego na probostwo na 
wieś. Oferty Głos Wielko
polski nr 38992.

Czeladnik rzeźnicki, pierwszo
rzędny fachowiec, do prowa
dzenia większego warsztatu 
wędliniarskiego zaraz potrze
bny. Mieszkanie na miejscu. 
Ignacy Wojtacha, Siemianowi
ce SI., Szkolna 1, tel. 232-44. 

9-829

Chłopiec i dziewczyna do lek
kich prac natychmiast potrze
bni. „Wystawa", M. Focha 39 
m. 9. 38936

Szuka posady

Handlowiec branży spożywczej 
i żetaznej przyjtnie posadę 
kięjownika lub magazyniera. 
Miejscowość obojętna. Oferty 
Gołs Wlkp. nr 38739.

Sekretarka-korespondentka, si
ła pierwszorzdna, poszukuje 
odpowiedniego stanowiska. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 38995.

Gospodyni przyjmie posadę u 
samotnego. Miejscowość obo
jętna. Zgorszenia: Kręta nr 5 
m- 17- ________ p5761
Biuralistka znajomością pisa
nia na maszynie i stenograiii 
przyjmie zajęcie zaraz. Oferty 
nr 3159 Czytelnik, Armii Czer
wonej 1.__________£3302
Gospodyni, kucharka samo
dzielna, świadectwami przyj
mie posadę przy małej rodzi
nie. skromnym wynagrodze
niem. Chętnie w majątku. Of. 
„Czytelnik", M. Focha 14 -- 
nr 52. 02

Nad mchem porosłymi gontami dachu 
wznosiły się konary ogromnej, szerokiej, kilku
setletniej Lipy o potężnym, grubą korą pokry
tym pniu. Gdy komie wbiegły na zajazd, bab
cia stała na ganku, chmurnie poważna. Ole
chowski przywitał się z nią wesoło, swobodnie 
nazywając ją „babcią” Mówiła mu „ty“ i od
nosiła się doń z jakąś bezradną tolerancją. Po
zostali pocałowali staruszkę z namaszczeniem, 
pobożnie w rękę Zaprowdzila ich zaraz do 
obór oświadczając po drodze, że właściwie to 
prawie nie ma nic do opisania. Gdy urzędnicy 
spclmiii swoją powinność babcia dość niechęt
nie poprosiła ich na kawę. Bosa i tęga dzie
wucha podała do stolą wędzoną szynkę, ser . 
karafkę jakiejś ciemnej wódki. Z niskiego pu
łapu zwisała na łańcuchach odwieczna, archa
iczna lampa. Pod ścianami stały meble czarują
co staroświeckie. Pokoje przesycone były grun
towną, ustalą ciszą, tchnąćą melancholijnym po
wiewem odeszlych, dawnych, dobrych czasów. 
Przez wpół otwarte okno wpadało z podwórza 
monotonne buczenie sieczkarni. Babci teraz, 
gdy zasiadła przy stole, poprawił się humor. 
* — Rada jestem, Heniu, napić się z tobą kie
liszek dobrej wódki! — odezwała się z jakąś 
atencją do Olechowskiego.

— Ja wiem, że babcia lubi sobie pociągnąć! 
— żartował i śmiał się głośno.

żenia i zgorszenia, — przecież wszyscy od 
dawna spostrzegają, że jestem w babci zako
chany po uszy, babcia tylko tego nie widzi!

— A, teraz już rozumiem. To na dowód swe
go uczucia wyszpiclowaleś, gdzie mam ukryty 
samochód j zabrałeś mi go w biały dzień przy 
pomocy bezirksagronoma Breitkopfa! — wymó- 

i wiła ostatnie dwa słowa rozmyślnie z niemiec- 
, kim akcentem i poczęła potrząsać solniczką so
bie nad serem ze zbytnim rozmachem.

— Babcia wciąż o tym samochodzie! — po
wiedział do niej tonem cierpliwej pobłażliwości 
jak do kogoś niemądrze dąsającego się i wy
magającego rozumnej opieki. — Wie babcia 
przecież, że jakby go żandarmi znaleźli miałaby 
babcia gruby kłopot. A tak będzie nim nieszko
dliwie jeździ! do końca wojny głupi Breitkopf, 
a po wojnie odda go od razu babci.

— To ty się spodziewasz, że Breitkoipi wy
siedzi tu do końca wojny? Heniu, gdzie ty masz 
rozum, a następnie wszyscy mówią, że ten sa
mochód stoi nie gdzie indziej tylko u ciebie w 
garażu i że właśnie ty jeździsz nim dość często 
go Warszawy.

— Wierutne kłamstwo! — oświadczy! krótko 
Olechowski i uśmiechnął się nieokreślenie.

— A poza tym na co babci samochód? — za
czął z przyjacielską perswazją, — chciałaby 
babcia, żeby stal bezużytecznie u niej w sto
dole pod sianem? Jakżesz tak można! Ma bab
cia przecież taka dobrą bryczkę i takie piękne 
konie!

— A ty nie masz ładnych koni? — nie na- 
wybieraleś ich sobie u chłopów i po majątkach 
jeszcze z kreislandwirtem Feldmanem? — po
wiedziała już ze złością.

Olechowski parsknął szczerym śmiechem.

— Ale tylko przy specjalnych ‘ okazjach, Gdy 
na przykład goszczę u siebie Henia Olechow
skiego! — gderała i trochę niezdarnie, starczą 
ręką nalewała wódkę do kieliszków. Krotow- 
skj usiłował jej pomóc a’e pominęła jego chęć 
milczeniem.

— Dlatego babcia i lubi mnie bardzo, żc czę
sto zaglądam do niej! Nie trzeba zbyt długo 
czekać na okazję! — mówił drwiąco i z dość 
szczerą sympatią patrzył na staruszkę.

— Lubię cię, gdy jesteś, ale jeszcze bardziej 
lubię cię z daleka! — odpowiadała dobrotliwie 
i podsuwała im wyborną, wędzoną szynkę, pa
chnącą urokiem dostatniego, dobrze zagospo
darowanego domu wiejskiego. Wypito gęstą, 
łagodną w smaku, ale mocną wódkę i Olechow
ski promieniujący doskonalą pewnością siebie 
zwycięskiego, dojrzałego mężczyzny, nabierając 
sobie sera śmiał się swobodnie.

— O, to nie prawda! — wołał — czuję in
stynktownie jak we wszelkich okolicznościach 
babcia kocha mnie głęboko i szczerze. Tylko 
jak każda kobieta, nie chce się przyznać do 
tego!

_  Może masz i rację! — kobietę trzeba cią
gle wychowywać, uświadamiać! Boję się tylko, 
szczególnie ostatnio, że moja miłość jest nie
szczęśliwa. nieodwzajemniona!

— Babciu! — zrobił patetyczną minę przera

— I znowu babcia wywleka jakieś moje zbro
dnie! Historia z Feldmanem? A co ja jestem 
winien, że Niemcy dbają o to, aby większe ma
jątki miały dobry, rasowy inwentarz?

— Oczy wiście, — ironicznie zauważyła bab
cia — ty jesteś zawsze nie winien jak aniołek.

— Ja nie mówię wcale, że ja jestem anioł
kiem. Ja brzydzę się aniołkami tu na ziemi. 
Aniołki dobre są w niebie! — wyrzekl trochę 
twardo i cień pojawił się na jego szerokiej, opa
lonej twarzy.

— A ja ci mówię, Heniu, że ty źle skończysz! 
— powiedziała niedbale i obojętnie babcia. 
Tego rodzaju filozofia bywa często karkołomna.

— Nic mi nie będzie aż do samej śmierci! 
Co prawda, to podobno nad moją kołyską niań
ki wypowiadały jakieś tam niezbyt wesołe wróż
by co do mojego losu. Wróżby te mogą się 
sprawdzić. Teraz takie niespokojne czasy, woj
na, niejedna rzecz może się zdarzyć i kto wie, 
czy się babci przewidywania nie ziszczą! —■ 
śmiał się szyderczo i podrwiwał wyzywająco. 
Babcia spoważniała i zaniechała rozmowy. W 
pewnym momencie utkwiła badawcze, ale jakby 
zasłonięte pozorami, starczo doświadczone oczy 
w Krotowskira. Złagodniała i dobroduszny pół* 
uśmiech rozjaśnił jej pomarszczone, czerwonawą 
siateczką pokryte policzki. Nalała znowu wódki 
i przepiła do Olechowskiego trącając się z nim 
kieliszkiem. Śmiał się i mówił;

— Już to wieczne babci gderanie na mnie 
świadczy, że babcia czuje do mnie sentyment.

Goście wstali zbierając się do odjazdu. Bab
cia pojednawczo, trochę nieszczerze, pociągnęła 
Olechowskiego za ucho. Pocałował ją na roz
stanie z szacunkiem w rękę.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Po uciążliwej podróży po- 
c!ąg zatrzymał się... w Pozna
niu. Niestety nie jest to już 
dawny — tak dobrze Stachowi 
zr.any Gród Przemysława. Wszę
dzie Niemcy j napisy niemiec
kie. Nawet z wieży ratuszo
we usuwa wróg Orła Białego 
Przed Domem Żołnierza widzą 
pierwszych aresztowanych, pro
wadzonych przez SS-owców.

21)

Po nocach spać nie Paja ujeżdżające auto
busy. Pan Ratajczak widzi przez szparę za
słony, jak z sąsiedniego domu wyprowadzają 
wszystkich mieszkańców. Brutalnie pchają 
ich do ogromnych autobusów.

Tknięty przeczuciem chowa wiec ojciec po
wstańcze dokumenty, odznaczenia i wierną 
szablę pod deski podłogi.

Nie długo trzeba było czekać. Przyszli no
cą, obeszli mieszkan e, karali się ubrać i za
mierzając się na pana Ratajczaka brutalnie 
wyrzucili go z synem z mieszkania.

W śnieżna, mroźna noc znalazł się ojclee 
ze Stachem wśród tysięcy nieszczęśliwców w 
barakach, daleko za miastem, Kiedyż kres 
taj poniewierki?

Księgowy szuka posady. Of.
Głos Wieikop nr 28982.

Kreślarz bud. konstruktor, 
poszukuje dorywczo pracy. 
Oferty Głos Wlkp. nr 39056.

Fotograf czeladnik poszukuje 
posady. Oferty Głos Wielko
polski nr 39010.

Femocnlk-monter przyjmie pra- 
cę w warsztacie samochodo
wym. Oierty Głos Wielko
polski nr 39035.

Fraktykantka biurowa maszy
nopisem, stenografią poszuku
je zajęcia. Adres wskaże Głos 
wieikop. nr 28978.

Owczarz, dobry fachowiec, 
kwalifikowany, dobry hodowca 
f<uka posady zaraz, najchęt
niej w Pcznańskiem. Walenty 
Fołomak, poczta Kuklinów, 
pcw. Krotoszyn. 9-833

Nauka

Kursy pisania na maszynie, śle
pa metodą, wszystkimi palca
mi. Piotr Pieprzycki. Poznań, 
al. Marcinkowskiego 26, tel. 
23-62. Dla zamiejscowych kur
sy listowne. P4996

V'yisze Kursy Księgowości Prze- 
bukowej, wieczorowe rozpo 
czynem 1 października. Kursy 
1 andlowe Smólskiego. Wawrzy 
B aka 33. 9-506

Pianina najkorzystniej, Po
znański Skład Pianin. Ogrodo
wa 1 narożnik Półwiejskiej. 
________________ P5241 
Meble różne wielki wybór, 
korzystnie laniak, Poznań, 
Rybaki 6. w podwórzu. p5O24

Pianino czarne (markowe) o- 
kazyjnie. Zygm. Augusta 3-3. 
_____________________9-508 i

WEŁNA

SKUP-WYMIANA-HURT.
Uprawniona Agentura Centrali 
Krajowych Surowców Włókien 

niczych
PPZNAA, Roosevelta 19

Tel. 70-57
Oddział w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 55 Teleton 33-13
Biura czynne od 8—15-tej, 
w soboty od 8—13-tej.

__________________  P5217

Sienniki, worki, materiały me
blowe, chodniki, dywany. Per- 
tek, Kraszewskiego 17. 9-498

Uwaga kupcy! Tanie źródło 
pończoch, skarpet, wstążek. 
Warszawa, Marszałkowska 112, 
pokój nr 10, I ptr. 9-885

Lampki nagrobkowe poleca 
Wytwórnia Chemiczno-Techni- 
czpa. Wł. Wiśniewski, Poznań, 
Dąbrowskiego 79, tel. 91-04. 
_____________________p5790 
Parcele budowlane przy ul. Kór
nickiej i Kaliskiej do sprze
dania. Oferty nr 3133: Czytel
nik, Armii Czerwonej 1. c3276

Ziindapp, 500 cm’, z wózkiem, 
stan dobry, sprzedam. Tele
fon 24-74. 38858

Westfalkę okazyjnie sprzedam.
Babińskiego 7, m. 2 (godzi
nach popołudniowych). p5721

Cegła z rozbiórki, dźwigary.
Aleje Marcinkowskiego 6, te
lefon 49-57. p5715

Bandenlum nowe, 12 tys. —
Woś, ul. Pocztowa 1. c3296

Motocykle 200 ccm. Wiadomo
ści: Kawiarenka, paszyńskie- 
go 59. kl718

Sypialnie sprzedam okazyjnie.
Garbary 10, m. 4. 38884

Kuchnię nową z powodu wy
jazdu sprzedam. Śniadeckich 
nr 17, m. 3. 38881

Tokarkę zegarmistrzowską — 
sprzedam. Mottego 5, m. 23.

38871
Bandonium prawie nowy. Śnia
deckich 15, m. 11, godz. 16 
do 20. 38870

Parcelę budowlaną przy Grun
waldzkiej, skanalizowana, — 
3000 m, sprzedam zaraz za 
250 tysięcy. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 38944.

Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Lublin, 
skr. poczt. 105. 9-717

Willę dwnmieszkaniową, oko
lica Ostroroga, 2.000.000,—; l 
dom do odbudowy, Stary Ry- j 
nek, 1.000.000, sprzeda Me- ■ 
telski, św. Marcin 13. p5677

Uwaga krawcy! Duży wybór 
włósianek poleca Hurtownia, 
Szymański i Kruger, pl. Wol
ności 2. p5779

Pantofle, okulaki (drzewa), 
laczki, bambosze, bebi każdej 
ilości. „Model" Garbary 15. 
 p5748 
Maszyny obróbki drzewa, wy
robu form obuwniczych, ma
szynę do pisania „Model", 
Garbary 15. p5749

2 opony 550X16. Jabłonkow
ska 27 (Dębiec). 39083

Dywan duży fotele, magiel 
domowy, kocioł koprowy trzy
dziestolitrowy sprzedam. Bu
kowska 43 m. 5 podwórze.

39084

Kupna

Konie na rzeź kupuje Wypad
ki. odbiór samochodem. W 
Zgoła, Poznań Masztalarska 8, 
tel. 20-20. C2981

Kuple dom wolny, około 30 
moreów dobrej ziemi, blisko 
Poznania, stacji kolejowej, 
tylko od właściciela. Zgłaszać: 
Witek Kazimiera, Ostrów
Wlkp.. Kaliska 63. 157

Zaginioną kozę proszę odebrać
Kwiatowa 13 m. 10. kl728

Kupuję stale filc, koce, gumę 
i skórę. Focha 29 m. 8. p5187

Płyty gramofonowe używane 
(łom) kupuje Radiomechanika, 
Poznań, św Marcin 25 p5386

Samochodowe części, łożyska, 
akcesoria, nowe i używane ku
puje T Czajczyński. Dąbrow
skiego 89 tel. 20-14. 9-520

Zamiana

Oddam 2 pokoje z używalno
ścią kuchni przy ul. Mickie
wicza w zamian za 2 pokoje 
z kuchnią. Oferty Głos Wielko
polski nr 39068.

Dwa pokoiki w Poznaniu za 
mienię na Gniezno. Oferty Gł. 
Wielkopolski Gniezno nr 155.

9-817

Tańców kursy początkujące 
rozpoczyna baletmistrz Szczu
rek. Zeylanda (Przecznica) 2. 
_____________________38742
Gry fortepianowej gruntownie 
dypl. nauczycielka, Śniadec
kich 30 m. 4. 39001

Materace, tapczany, leżanki, 
fotele „Rekorda", Stary Ry
nek 29 (Kurzanoga). p5795

Zegarek damski, znaleziony 
przy ul. Fredry, do odebra
nia — ul. Owsiana 4 m. 4 
(Winogrady), godz. 15—16-tej 
____________________ 160 
Unieważniam kartę rejestracyj. 
ną RKU Szamotuły na nazwi
sko Czesław Groś, ur. 19.
1923 9-774

Zagubiono brązową teczkę skó
rzaną dnia 21 wieczorem przy 
Dworcu Zachodnim. Zwrot za 
wynagrodzeniem: ul. Skarbo
wa 13, m. 4. 9-794

Kursy handlowo-administracyj- 
ne księgowości rozpoczynamy 
2 października. Wpisy: Zjedno
czenie Przemysłu Drzewnego, 
Poznań Mielżyńskiego 26/27, 
CC 8—15, 17—19. Tel. 19-35. 
____________________ p5822 
Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna, Jan Szczu
rek, aleje Marcinkowskiego 2a.

39023

Sypialnie, jadalnie, gabinety, 
kuchnie, gotowe i na zamówie
nie poleca Swarzędzki Maga
zyn Mebli Stefan Konieczny, 
Poznań, Stary Rynek 98.10Ó, 
wejście z ul. Żydowskiej.

9-547
Tapczany, fotele, leżanki, ma
terace. „Rekorda" Stary Ry
nek 29 (Kurzanoga). p5597

Cegłę dobrą z rozbiórki sprze
dam. Uf. Strzelecka 6, 38824

Osobiste

Salon mód Gabryeli Kapczyń- 
skiej szyje elegancko. Słowac
kiego 25, IV piętro. 38616

Meble pojedyncze oraz kom
plety poleca korzystnie Dom 
Komisowy, św. Marcin 75. 
_____________________P5642
Parę koni dobrych oraz samo
chód ciężarowy ropniak) z 
przyczepą. Zgł. tel. 77-06 

38752

Sprzedaże

Szlifowanie, matowanie szklą, 
wytwarzanie luster, wykonuje 
tanio „Ka-Ga". Chwaliszewo 
nr 72, tel. 88-36. p5730

Ford Taunus w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Ślusarek, fa- 
biyka cukrów i czekolady, Dą- 
browskiego 79________ 38780
Futro karakułowe sprzedam. 
Grodziska 2, m. 2. od 14—17.

38807

Maszyn biurowych, kupno — 
sprzedaż — naprawa; przepi
sywanie, powielanie. Piotr 
Pieprzycki. aleje Marcinkow
skiego 26. tel. 23-62. p4995

Saksofon, akordion, radio
aparat sprzedam. Poznań, Sło
wackiego 39 m 9. 38716

Willę dużą, dogodna komuni
kacja, Poznaniu. Oferty Głos 
Wieikop. nr 38727

Materac*, ramy sprężynowe, 
tapczany, sienniki, worki — 
Wrześniewicz, Ratajczaka 7, 
I ptr.. tel. 36-31. p5049

Zniczy na groby (palących się 
przez pótorej godziny) dostar
cza Wytwórnia Artykułów Cbe- 
miczno-Gospodarczych „Merku
ry". Kraków. Stradom 10. tel. 
566-15. p5139

Limuzynę Fiat-Simca 500 cm’ 
w bardzo dobrym stanie sprze
dam. Wrocławska 6 (skład 
konfekcji). p5762

Parcele Obornicka, Komando
ria, Dąbrowskiego, Kórnicka, 
Solacz korzystnie sprzeda — 
„Osadopol", Poznań, Rzeczy
pospolitej 9, tel 90-09. p5550

Autko, wózek dziecięcy, nowy, 
okazyjnie sprzedam — Raczyń
skich 9 m. 14. telefon 88-45.

p5682
Rower transportowy trzykoło
wy. Jackowskiego 34. p5663

Baraki mieszkalne wyprzedaje- 
my. Of. Gł Wlkp. nr 37863.

Radioodbiorniki, akumulatory, 
anody, baterie, latarki kie
szonkowe. płyty gramof. naj
taniej Radiomechanika. Poznań 
— św. Marcin 25. p5385

Pokosty malarskie (lniany), pod
łogowy, sztuczny i sykatywy 
poleca Wytwórnia chemiczna 
„Uitron", Łódź. Południowa 
78/80. tel. 138-19. 9-488

Aparat trwałej ondulacji „Wei
la Junior" 220 zmienny. Ma
łeckiego 13 m. 21. c3299

VWWVUVWVWVVVVVVVWVVVVVVVVV¥IVVVWVVVVWV!

„SPOŁEM"
ODDZIAŁ MLECZARSKO-J AJCZ ARSKI W POZNANIU

przy ul. Składowej nr 5
podaje do ogólnej wiadomości, że z powodu przepro
wadzania obowiązkowego spisu towaru, (remanentu) biura 
i magazyny przy ui. Składowej i na Bieinikach w dniach

30. 9. b r. i 1. 10. b r. g-sso

będq nieczynne
W dniu 1.10. br. masło wyjątkowo będzie sprzedawane od godz. 11 -tej

Warsztat tkacki sprzedam. — 
„Fotografika" Ratajczaka 7. 

p5713
Akordion, 120 bas., korzystnie. 
Adres wskaże Głos Wielkopol
ski nr kl717.

Jadalnia, 2 łóżka, kompletne, 
korzystnie sprzedam. Stolar
nia, Mostowa 37. C3275

Okna z starych budowli na 
sprzedaż. Ostrów Tumski 9, 
telefon 97-66. c3277

Kamienie polne w większej 
ilości sprzedam Ostrów Tum
ski 9, tel. 97-66. C3278

Samochód osobowy D. K. W., 
600, po remoncie, sprzedam. 
Zgłoszenia: Warsztaty Napra
wy Samochodowej, ul. Kazi
mierza Wielkiego 11. C3279

Kozę dojną sprzedam. Skarbka
26. kl713

Krowę dobrą dójkę od 12—14.
Chłapowskiego 27. hl712

Futro męskie, bobry, czarne.
Grunwladzka 41b. m. 7. c3263

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa — za
kup — sprzedaże. „ReMa", 
Poznań, św. Marcjn 5 (przy pl. 
Hoovera). Tel. 44-07. p5777

Bilard francuski kranbularz 
oraz bilard amerykański z au
tomatem i bilami w dobrym 
stanie sprzedam korzystnie. 
Hotel Polonia, Ostrów, Rynek 
nr 34. f3313

Łóżeczko dziecięce sprzedam.
Umińskiego 7, m. 17. 38913

Sprzedam protezę korzystnie.
Zgł.: Delikatesy, M. Focha 20. 

38867
„Contaz", aparat fotograficz
ny, sprzedam. Telefon 65-20. 

38966
Silnik Fiat 1100 oraz Ford Eifel 
korzystnie. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 38959.

GUZIKI, PODSZEWKI 
do ubrań, kostiumów 
i płaszczy
poleca

T. ANDRZEJEWSKI
Szkolna 12 - tel. S5-O1. 

p3479

Rieinlctwo obszernymi zabu
dowaniami. bezkonkurencyjne 
przy kościele, 800, sprzedam. 
Bartkowiak, Dopiewo, Poznań. 

38967

2 konie ciężkie 5-letnie sprze
da Spółdzielnia Krzesiny, te
lefon 7. c3308

Pulpa pomidorowa wagonowo 
do oddania. Oferty nr 3164 
Czytelnik, Armii Czerwonej 1.

C3307
Lustro szlifowane 118X45. Ma. 
łeckiego 13 m. 21. c3298

Fisharmonia dobrym stanie o- 
kazyjnie. Wiadomość: Bana
szak, M. Focha 14. f53

Parownik 250-ltr.. kafle na 1 
piec. Gadziński Polskawieś, 
p-ta Pobiedziska. f54

Samochód 5-osobowy BMW 6- 
cylindr., wybity skórą, w bar
dzo dobrym stanie. Oferty 
„Czytelnik", M. Focha 14 — 
nr 55. f55

Skrzynka biegów do BMW 6- 
cylindr. oraz tryby talerzowe 
i atakujące do deferencjału, 
nowe. Oferty „Czytelnik". M. 
Focha 14, ńr 56. f56

PAPIERY

fotograficzne
kupuje
F O T O M A
Szkolna 11, tel. 2559

9-849

Zamienię mieszkanie 2-pokojo- 
we z kuchnią na takie lub 3- 
ookojowe. Adres wskaże Głos 
Wieikop. nr 39000.

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestr. RKU Jarocin na na
zwisko Sylwester Chałupni- 
czak. 9-839

Mosiądz 8—10 mm w prętach 
kupię. Bukowska 45a. f3320

Kamienic, willi, domów, go
spodarstw, poszukuję. Otręba, 
Jarocin, Kilińskiego 2. 9-784

Zakupię tarcicę dębiny, grub 
65—75 mm, około 50 m3. — 
Zgłoszenia: Dziennik Bałtycki, 
Gdynia, „Barka". 9 792

Kapustę każdej ilości zakupi
my — Kwaszarnia, Poznań, 
Główna 36. p5792

WEŁN Ę 
owczą aurową 
stale kupuje I zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny 
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych. Po
znań, M. Focha 16 w H» -r 
l| Targów Poznańskich,^ 
naprzeciw Dworca Za-"2 
chodniago. Tel. 63-31.

Zakupimy pręty mosiężne, bla
chę i piaskowniki, druty zwo
jowe miedziane. Inż. K. Gaer- 
tig i Ska, Poznań. Pćłwiej- 
ska 35. 38916

Kupię silnik Diesel, 150—290 
PS, 300—450 obr./min Szcze
gółowe oferty: Dziennik Bał
tycki, Gdynia pod „Bałtyk".

 9-791
Wełnę owczą surową, podskuh 
gęsi z żywca i puch biały ku
puje stale „Emkap" M. Miel
carek, Poznań Wrocławska .30. 
Wytwórnia kołder p5598

Sprzedam jadalnię dębową.
Zgłoszenia: godz. 12—14. Za 
Groblą 5, m. 8, tel. 86-33.
_____________________C3261 
Duży skład przyległym maga
zynem, głównej uiicy, natych
miast sprzedam Oferty: PAP, 
Poznań, Mielżyńskiego 8, pod 
„magazyn".___________ 9-805

Gospodarstwo 40-morgowe, za
budowaniami, 600 tysięcy — 
sprzedam. Bartkowiak, Dopie
wo, Poznań. 38969

Wrak Opel Admirał korzyst
nie sprzedam, Poznań, . Nie
cała 5 tn. 8. 39071

Domsk, 5 morgów ziemi (wiel
kiej wsi), 350 000. — Otręba, 
Jarocin, Kilińskiego 2. 9-782

Domek pokój kuchnia, 6 km 
od Poznania, sprzelam. Oferty 
Głos Wieikop. nr 39058.

Maszyny do liczenia, pisania, 
naprawiamy, przerabiamy pi
smo. Zakupujemy maszyny na 
części. Warsztaty Maszyn Biu
rowych W Chrzanowski. Po
znań, pl. Wolności 2. p5605

Wilki 7-tygodniowe sprzedam. 
Grobla 3, m. 4, od 18—20.

9-779

Sprzedam okazyjnie nowego 
lisa żółtego i rower damskj, 
Szamarzewskiego 12 m. 16, od. 
godz. 4—6. 38804

Dom, willę, Winiary, sprzedam. 
Oferty Głos Wlkp. nr 38963.

Piece przenośne kaflowe pole
ca — T. Wolniewicz, Poznań, 
Gnieźnieńska 57, tel.4 6-51.

C3282
Sprzedam psa, polowczyk czar
ny, 11 miesięcy. Oferty nr 
3140: Czytelnik, Armii Czer
wonej 1. C3283

Program audycyj radiowych na czwartek, 2. 10.
6.00 Aud. por.; 6.05 Gimn.; 6.15 Dziennik; 6.30 Muzyka;

6.50 Program; 7.00 Muzyka, 7.15 Wiadomości; 7.30 Muzyka;
7.55 Informacje; 8.05 Skrzynka PCK; 11.57 Sygnał i hejnał; 
12.06 Wiadomości; 12.15 „Melodie ludowe"; 12.30 „Wieś 
polska na nowej drodze"; 12.40 Utwory wiolonczelowe; 13.00 
Report, dźwięk, z setnej zelektryfikowanej wsi Ziąbki w Ło
wickim: 13.10 Koncert rozrywkowy. Wykonawcy: Orkiestra 
Rozgłośni Pozn. pod dyr. Mieczysława Giżelskiego, Irena Łuc
ka (sopran), Marian Obst (akomp.); 14.00 Muzyka operet
kowa; 14.30 Słuch, dla dzieci pt. „Niewidzialny wojownik";
14.55 Wiadomości z Ziem Zach.; 15.00, Muzyka tan.; 15.10 
. Śpiewajmy piosenki" (aud. dla dzieci); 15 30 „Hej flisacza 
dziatwo" (aud.); 16.00 Dziennik; 16.20 Utwory skrzypcowe; 
16.40. „Z naszej radiofonii"; 16.50 Pogadanka gospodarcza z 
W-wy; 17.00 „Muzyka dla wszystkich"; 18.00 Nadprogram; 
18.10 Wiadomości bieżące; 18.15 Kącik językowy; 18.20 Kon
cert językowy; 18.20 Koncert życzeń; 18.52 „Owce i wełna 
na wystawie rolniczo-ogrodniczej"; 19.00 Audycja TUR-u: 
„Kraie środkowego Wschodu — Egipt" (pogad.); «9.10 Audy
cja dla wojska: Reportaż z .Muzeum Wojska Polskiego, Muzy
ka; 19.40 Arie i pieśni kompozytorów rosyjskich. 20.00 Pro
blemy współczesnej krytyki radzieckiej: 20.15 Reportaż; 20.25 
„Melodie Paolo Tosti‘ego“; 20.59 Sygnał; 21.00 Dziennik; 
21.30 Rezerwa muzyczna; 21.45 Słuch, pt. „Dziejba leśna" 
wg Bolesława Leśmiana; 22.10 Wiad. sport, z W-wy; 22.15 
Orkiestra Taneczna; 23.00 Wiadomości; 23 10 Program na 
dzień następny; 23.20 Lokal, wiad. sportowe; 23 25 Słynni 
soliści; 23.55 Z ostatniej chwili.

Sprzedam domek 9X5, Poznań 
przedmieście. Oferty nr 3142: 
Czytelnik, Armii Czerwonej 1. 
_____________________C3285 
Polowczyk, angielski seter, 
długowłosy, sprzedam. Oferty 
nr 3144: Czytelnik, Armii Czer
wonej 1._____________ C3287

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik**. 
Redaktor naczelny- Jan Zaglerskl

Osobowy B. M. W. okazyjnie 
sprzedam. Obejrzeć: Warsztaty 
samochodowe Cobański, Dą
browskiego nr 83/85. 38961

Maszynę do pisania Undefwood 
szeroka. Patr. Jackowskiego 
29 m. 15.______ 39067
Domek nowy (Poznań) mie
szkanie trzypokojowe wolne. 
Dutkiewicz, Daszyńskiego 59 
m. 13 prawo. 39045

Kupimy wał korbowy ciągnika 
Fahr, gaz drzewny. Maj. Kó- 
wiec poczta Pecno. 39073

Kupię bednarkę grubość 0,2 
do 1 mm. Wyroby Metalowe, 
Frąckowiak i Ska, Dąbrow
skiego 79. 39066

Sprzedam spód na pelisę, no
wy. Wroniecka 18, m. 6.

C3288
Sprzedam powózkę oraz lekką 
platformę Głodowski, Poznań. 
Rataje 41 43. kl716

Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państw, 
w Poznaniu K—33244

Przetwornica radiowa z prądu 
stałego na zmienny. Za Bram
ką 6, m. 4. 38956

Wózki dziecięce, nowe. Kra
szewskiego 28, warsztat.

38953

Lustro, szeroki szlif, 145X60, 
skunksową pelerynę nową, nur
ki 2, bluzkę igliczkową nową, 
materiał na suknię 3 m. Zgło
szenia: aleje Marcinkowskiego 
nr 19, m. 10, od godz. 16—18.

38945

Meble pokoju stołowego. Pa
trona Jackowskiego 13 m. 1. 
_____________________39046
Opony 600X10, 450X17, 1200
X20, 1050X20, 900X20 
sprzedam. Grunwaldzka 112 
m. 5. _______________ 39053
Motocykl NSU 600 cc/m na 
chodzie sprzedam lub zamie
nię na lżejszy. Stachowiak, 
Śrem, Rynek 19. 9-821

Sprzedam bryczkę dobrze u- 
trzymaną. Zgłoszenia: Wydział 
Powiatowy w Poznaniu Lesz
czyńskiego 10, pok. 30. 9-822

Szory świąteczne, pas skórza
ny transmisyjny sprzedam. — 
Adres wskaże Głos Wielkopol
ski nr 38862

Linguaphone francuski. — 
„OdeOn". Poznań, Prusa 17. 
_____________________38897

Rury na słupki, wiertarka słup
kowa, winda, lewarki budo
wlane, połowa kuźnia, okna 
żelazne 96X 104 wóz 2!/s ca
le. Poznań-Żegrze, Ostrowska 
nr 52a. 38888

Kamienica 2-piętr„ masywna, 
składem. Starogardzie. — 
1 100 000; dom piętr., 6 loka
torów, ubikacja fabryczna, 
ogród, miasto powiatowe Wrze
śnia, 600 000; gospodarstwo, 
resztówka, 82 morgów, dom 
12 pokoi, duy ogród, staw, 
inwentarzami, bliżej Poznania, 
3 200 000 Nowak, Poznań, Wy
spiańskiego 16, m. 1. 38908

Westfalkę kombinowaną sprze
dam. Poznańska 27, m. 5.

___________________38938
Sprzedam łóżko żelazne. Trau
gutta 23, m. 1. 38912

Bufet i kredens w dobrym 
stanie, dąb, wewnątrz mahoń, 
sprzedam. Adres wskaże Głos 
Wieikop. nr 9-825.

Maszyna damska „Singera" 
(okrągłe). — Wielkopolska 7, 
m. 3 (Sołacz). 38919

Sprzedam dom nowocezsny.
Ir.form.; Hetmańska 6 m. 5, 
od 17—18-tej. 38989

Motocyl Ziindapp, 200 cm. Ul. 
Kącik 3, w podwórzu (przy 
Rynku Łazarskim). 38900

Dom piętrowy przy ul. Wino
grady sprzedam. Oferty Głos 
Wieikop. nr 39019.

2 samodzielne pokoje Marcin 
na 2 kuchnią, dopłatą. Oferty 
Głos Wieikop. nr 39022.

Oddam samodzielne mieszka
nie 2 pokoi z kuchnią w do
mu wyłączonym przy ul. Mic
kiewicza w zamian za samo
dzielne mieszkanie pokój i 
kuchnię. Warunek zwrot kosz
tów remontu. Oferty Głos 
Wieikop. nr 39069.

Unieważniam zameldowanie 
milicyjne. Jerzy Tyranowski, 
Żegrze, Bytońska nr 7 m. 4’ 
 C3305 
Zostawiono żakiet z. zniżką 
kolejową w pociągu Poznań— 
Zbąszyń. Zwrot wynagrodzę. 
Katarzyna Biskupska, Marsz. 
Focha 281. 39154

Wolne lokale

Odremontowane lokale handlo
we, centrum, na biura, wy
twórnię lub hurtownię. Oferty 
„PAR", Raaajczaka 7 — pod 
„9,1048",____________ p5751
Pokój przy rodzinie, częścio
wo umeblowany, z opałem, ła
zienką. Oferty „Czytelnik", 
M. Focha 14, nr 58. f58

Mieszkania i lokale handlowe 
za zwrotem remontu do wyna
jęcia. Przeds. bud. Zygma- 
nowski,' Jarochowskiego 30a, 
tel. 60-94. 39026

Szuka lokalu

Zamożna studentka poszukuje 
natychmiast pokoju umeblo
wanego. Cena, dzielnica obo
jętna. Oferty Głos Wielko
polski nr 38706.

2 pokoi 2 kuchnią i przyna- 
leżnościami poszukuję, prze
prowadzę ewentualny remont, 
wzgl. przystąpię jako wspól
nik do odremontowania podob
nego mieszkania w willi. — 
Oferty Głos Wikp. nr 39024.

Samotny, sytuowany, szuka 
pokoju. Oferty nr 3169 „Czy
telnik", Armii Czerwonej 1. 
 13312 
Samotny pan szuka pokoju 
śródmieściu. Cena obojętna. 
Oferty ,,PAR“. Ratajczaka 7, 
pod „9,1072“. p5771

Starszy student szuka widne
go pokoju. Solidny, cena nie 
krępuje. Oferty ni 3161 „Czy-, 
telnik", Armii Czerwonej 1. 
_____________________ C3304 

2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
remont zapłacę. Oferty Głos 
Wieikop. nr 39051.

Okulary, oprawa rogowa, zgu
biono drodze kolo » Cytadeli. 
Znalazcę wynagrodzę. Aleje 
Marcinkowskiego nr 2 m. 7. 
 13317 
Teczke skórzaną dowodami 
firmowymi zgubiłem dnia 19 
bm. Uczciwego znalazcę pro
szę zwrot tylko zawartości za 
wynagrodzeniem. Kłosiński, ul. 
Fabryczna 6 m. 24. p5794

Unieważniam skradzione doku
menty, dowód zameldowania, 
kartę rejestr. RKU oraz leg. 
związkowe na nazwisko Kazi
mierz Cyrulik, Poznań, ul. 
Sielska 20. 38669

Unieważniam zgubioną legity
mację szkolną. Marian Komo
rowski. 38997

Zgubioną kartę RKU Poznań 
oraz kenkartę na nazwisko 
Feliks Rybicki unieważniam. 
___________________  38976 
Unieważniam zagubione: ksią
żeczkę Ubezpieczalni Spoteczn., 
kartę RKU, kartę rowerową, 
zameldowanie milicyjne. Wła
dysław Bakiera, Sokolnickich 
nr 97.________________28980

Unieważniam zgubione prawo 
jazdy na nazwisko Zygmunt 
Kruszyński. 39002

Unieważniam zgubione zamel
dowanie milicyjne, karty ro
werowe, legitymację Związku 
Zawodowego na nazwisko Ma
rian Sobkowiak, ur. 27. 11. 
1909. 39034

Unieważniam skradzionej legi
tymację gimnazjalną, kwit ka
sowy Akademii Handlowej, za
świadczenie obywatelstwa na 
nazwisko Halina Lemkówna, 
Bydgoszcz. Kwiatowa 1.5 m. 2, 
oraz zaświadczenie obywatel
stwa i inne papiery Kazimiery 
Lemkowej, Bydgoszcz, Kwiato
wa 15 m 2. 39031

Opony
16-łki i 17-tki

kupimy
Zgłoszenia: Administracja 

„Głosu Wielkopolskie
go”, Wyspiańskiego 10, 
I piętro, pokój 2.

38856

Kupię każdą ilość bednarki 
do obijania skrzyń. Wyroby 
Metalowe, Frąckowiak i Ska, 
Dąbrowskiego 79. 39076

Willę, ogiekt trzymilionowy, 
kupię. Oferty Głos Wielko
polski nr 39044.

Poszukuję mieszkanie 2*/t lub 
3-pokojowego w remoncie lub 
do wyremontowania. Peryferie 
wykluczone. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 39052.

Mieszkanie 5 lub 4-pokojowe, 
ewentualnie za zwrotem kosz
tów. Oferty Głos Wielkopolski 
nr 38990,_________________
Poszukuję mieszkania dwu- 
pokojowego kuchnią lub więk
szego, bez mebli, Puszczyko
wo Puszczykówko. Spieszne 
oferty Gł. Wlkp. nr 39007.

Różne

Pracownia parasoli wykonuje 
naprawy j nowe parasoli. Led- 
woruski, Szamarzewskiego 1. 

38872

|.'£atrymoniaine

Brunetka, lat 40, wyprawą, 
pozna inteligentnego pana w 
celu matrymonialnym. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 39011.

Urzędniczka dobrze sytuowana 
szuka pokoju, zapłacę rok z 
góry. Oferty Głos Wielko- 

| polski nr 39037.

Pokoju śpiesznie poszukuje 
student z matką Cena obo
jętna. Oferty Głos Wielko
polski nr 39042.

Setkę (do 125) kupię, .możli
wie DKW na starter — ul. Da
szyńskiego 88. Restauracja. 

39027

Zguby

Tryjer z górną wialnią, wydaj
ność 900 kg/godz„ śrutownik 
wydajność 200 kg/godz., silnik 
3-fazowy Ganza 6,5 KM, kom
plet, stan bardzo dobry, sprze
dam. Oferty „Czytelnik", Ar
mii Czerwonej 1 pod nr 3122. 
________ ________ C3265 
Motor Opel-Kadet kompletny 
sprzedam. Łąkowa 7 m. 10.

p576O

Platformę, jak nową, 3—4 
ton. oraz Dobermana, dobrego 
stróża, sprzedam. Gizelski, 
Borzykowo, powiat Września.

p5747

Kilka parcel dobrze położo
nych wprost od właściciela. 
Oferty „PAR" Ratajczaka 7, 
pod „9,1078", _ p5776

Sprzedam wózek 2-kołowy na 
łożyskach wałkowych szeroka 
platforma 2 m — św. Marcin 
56 m. 12. od 3—5-tej. 39025

Radio 3 zakresy, maszynę do 
pisania, spodnie okazyjnie — 
Piekary 13b m. 22, od godz. 
2-giej._______________ 39028
Okazyjnie powodu wyjazdu lo
kal mieszkaniem spiesznie. 
Marsz. Focha 62, galanteria.

39030

Kupię zaraz willę wyremonto
waną przy przystanku tram
wajowym śpiesznie. Oferty 
Głos Wieikop. nr 39043. Po
średnicy wykluczeni.

Teczkę skórzaną czarną, za
wierającą preliminarze, no
tatki, zgubiono na szosie do 
Tarnowa Podgórnego albo Po
znaniu. Upraszam zwrot pa
pierów Focha 137 m. 5. p5826

Dwudziestotrzyletnia, jedynacz
ka, córka rolnika, wykształ
cona, bardzo majętna, pragnie 
poślubić nauczyciela wyższego 
wzrostu. Oferty; Poste restan- 
te nr 335, Leszno Wlkp. 9-862

Przystojna studentka, posia
dająca willę, pozna odpowie
dniego pana. Cel matrymonial- 
°y Oferty Gł. Wlkp. nr 39061.

Rolnik, 26 lat, 18 ha przy 
Poznaniu, ożeni się z panną 
religijną, gospodarną, obrotną, 
dobrej rodziny. Oferty Glos 
Wieikop. nr 39055

Rower trzykołowy z budką lub 
bez kupię. Tel. 75-18. p5750

Drut mosiężny 2 i 3 mm do 
spawania. Oferty Głos Wielko
polski nr 38605.

Dom w budowie sprzedam. Ła
zarz, przy tramwaju. Oferty
Głos Wieikop. u 28977,

ŁOŻYSKA 
kulkowe 
i rolkowe

kulki oraz rolki w każ
de! ilości zakupi

CENTRALA ŁOŻYSK 
KULKOWYCH — Poznań,
ul. Franc. Ratajczaka 15 
(koło kina .Apollo").

9.503

Akta spięte w skoroszycie, za
winięte w gazetę, pozostawio
ne w tramwaju linii 2, kie
runek Wilda, dnia 28. 9.,
godz. 21, uprasza się oddać 
za wynagrodzeniem. Poznań, 
ul. Dolina 17 (przy Szwajcar
skiej). p5828

Unieważniam skradzioną legi
tymację Liceum Ped. na na
zwisko Janina fcozak. c3267

Samodzielna, wyższe wykształ
cenie, muzykalna, przystojna, 
zgrabna poślubi odpowiednie
go pana od 48 lat. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 — pod 
„9,1049". p5752

Wdowa samotna posiadająca 
mieszkanie poszukuje męża od 
lat 56. Cel matrymonialny. 
Oferty Głos Wlkp nr 39014.

Unieważniam kartę rejestracyj
ną R. K. U. Jędrzejów na na
zwisko Stefan Anioł, gromada 
Błctnowola, pow. stopnicki. 
_____________________ 9-772
Unieważniam skradzione 12-go 
września 1947 r. legitymację 
służbową P. U. R. Poznań, 
Kennkartę na nazwisko J. Tu- 
stanowska, Międzychód. Ź51

Posiadam większą gotówkę, 
poślubię pannę, wdowę do lat 
40, posiadającą własny skład 
handlowy, ogrodnictwo lub 
gospodarstwo. Oferty nr 3163 
Czytelnik, Armii Czerwonej 1. 
_____________________ C3306 
Który z panów rolniliów-agrr'- 
nomów w wieku 42—50 lat 
zapozna w celu założepa 
wspólnego ogniska domowego 
kulturalną, pochodzącą z do
brej rodziny, właścicielkę du
żej resztówki. Oferty Głos 
Wieikop. nr 39041.


